
   
 

 1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
Střední odborné školy zdravotnické  

a Středního odborného učiliště, 

Český Krumlov, Tavírna 342 
 

Školní rok 2023/2024 
 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována dle § 10 – Výroční zprávy, odst. 3, zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 
7, část 3 – obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy, vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 
stanovují náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

Český Krumlov 15. září 2024 

Mgr. Martina Kokořová, ředitelka školy 



   
 

 2  
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 4 

1.1 Základní charakteristika školy .................................................................................... 4 

1.2 Přehled oborů vzdělání .............................................................................................. 5 

1.2.1 Obory vzdělávání ................................................................................................ 5 

1.2.2 Rámcové a školní vzdělávací programy ................................................................ 6 

1.3 Vybavení školy a materiální podmínky vzdělávání ....................................................... 7 

2. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................... 8 

2.1 Školní poradenské pracoviště .................................................................................. 11 

2.1.1 Zhodnocení činnosti ve školním roce 2023/2024 ............................................... 11 

3. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................ 13 

4. Stručné vyhodnocení naplňování školních vzdělávacích programů ................................... 13 

4.1 Hodnocení práce Středního odborného učiliště za školní rok 2023/2024 a hodnocení 
odborného výcviku ............................................................................................................. 15 

4.1.1 Výuka a organizace roku, vyhodnocení cílů ŠVP ................................................. 15 

4.2 Spolupracující firmy, sociální partnerství v oblasti služeb a stavebnictví .................... 16 

4.2.1 Produktivní činnost žáků ................................................................................... 17 

4.2.2 Modernizace prostor odloučených pracovišť pro výuku ...................................... 18 

4.3 Hodnocení odborného výcviku oborů služeb a zdravotnictví ...................................... 19 

5. Zpráva o výuce zdravotnických a sociálních oborů v roce 2023/2024 ................................ 20 

5.1 Výsledky soutěží oboru Praktická sestra ve školním roce 2023/2024 .......................... 22 

5.2 Sociální partnerství školy v oblasti zdravotnické a sociální v roce 2023/2024.............. 23 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................. 24 

6.1 Hodnocení prospěchu ............................................................................................. 24 

6.1.1 Obory vzdělávání kategorie M: .......................................................................... 24 

6.1.2 Obory vzdělávání kategorie H: ........................................................................... 24 

6.1.3 Přehled výsledků maturitních a závěrečných zkoušek ........................................ 26 

6.2..................................................................................................................................... 26 

6.3 Závěrečná zpráva Koordinátora ekologické výchovy za školní rok 2023/2024 .............. 28 

6.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................... 29 

6.4.1 Aktivity školy v oblasti prevence ........................................................................ 29 

6.5 Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu za školní rok 
2023/2024 ......................................................................................................................... 29 

7. Vzdělávání pedagogických pracovníků............................................................................. 32 

7.1 Finanční prostředky na další vzdělávání .................................................................... 33 

7.2 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků................................................... 33 



   
 

 3  
 

7.3 Organizační zajištění dalšího vzdělávání ................................................................... 34 

8. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................. 34 

8.1 Základní údaje o hospodaření školy – rok 2023 ......................................................... 34 

8.2 Péče o spravovaný majetek – opravy a údržba ........................................................... 38 

8.3 Investice ................................................................................................................. 40 

8.4 Inventarizace 2023 .................................................................................................. 41 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ............................................................................. 43 

9.1 Kontrola České školní inspekce ................................................................................ 43 

9.2 Kontrola Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje .............................................. 43 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................... 44 

10.1 Projekty Erasmus+ za školní rok 2023/2024 .............................................................. 44 

10.2 Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje – tesař, zedník, klempíř ........................... 44 

10.3 THE DUKE OF EDINBURGHS INTERNATIONAL AWARD (DofE) ................................... 45 

10.4 Jihočeský studentský parlament .............................................................................. 46 

10.5 Integrovaný regionální operační program .................................................................. 46 

10.6 Šablony OP JAK – Moderní vzdělávání na SOŠ zdravotnické a SOU, ČK ....................... 47 

10.7 Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – Digitalizujeme školu ................... 48 

11. Přehled akcí konaných ve školním roce 2023/24 ........................................................... 48 

12. Protokol ...................................................................................................................... 63 

 

 



   
 

 4  
 

1. Základní údaje o škole 
 

Úplný název školy 
 

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné 
učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 

Sídlo Tavírna 342 
381 01 Český Krumlov 

Elektronická adresa podatelny sekretariat@zdravkack.cz 
Zřizovatel Krajský úřad – Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 

Důležitá telefonní čísla Tavírna 342 - 380 711 359, 383 134 800 
Pod Kamenem 179 - 380 715 409 
Truhlárna Chvalšiny 294 - 380 739 269 

IČO 60821221 
REDIZO 600019594 
IZO 110500164 
ID datové schránky m6efwcy 
Bankovní spojení  214519617/0300  
E-mail ředitele školy reditelka@zdravkack.cz 

Internetová stránka školy www.zdravkack.cz 

 

1.1 Základní charakteristika školy 

Škola byla založena v roce 1991 jako Střední zdravotnická škola a v uplynulých letech několikrát 
změnila svůj název a strukturu vyučovaných oborů. Původně malá zdravotnická škola na Tavírně 
se sloučila se Střediskem praktického vyučování v Českém Krumlově a ve Chvalšinách a vzniklo 
moderní školské zařízení komplexního typu. Škola během své existence zůstává věrná oborům 
zaměřeným na zdravotnickou a sociální péči, oborům ve službách a ve stavebnictví. 

Odloučená pracoviště: 
▪ Pod Kamenem 179, Český Krumlov 
▪ Truhlárna Chvalšiny 
 
Škola sdružuje: 
▪ Střední odborná škola zdravotnická 
▪ Střední odborné učiliště 
▪ Školní jídelna – výdejna 

 

Hlavním účelem organizace je uskutečňovat výchovu a vzdělávání žáků podle vzdělávacích 
programů. Škola poskytuje střední vzdělání s výučním listem a střední vzdělání s maturitní 
zkouškou a zabezpečuje stravování žáků, zaměstnancům škol a školských zařízení. 

Rada Jihočeského kraje dne 1. 10. 2023 vzala na vědomí výsledky voleb do dvou třetin rady SOŠZ 
a SOU, Český Krumlov, Tavírna 342 a v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., jmenovala zbývající 
třetinu členů školské rady za zřizovatele ke dni 1. 10. 2023. 

mailto:sekretariat@zdravkack.cz
mailto:reditelka@zdravkack.cz
http://www.zdravkack.cz/


   
 

 5  
 

Stanovený počet členů školské rady: 6 

▪ za pedagogické pracovníky školy  
Mgr. Monika Hejnová 
Mgr. Eva Matoušová 

▪ za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky 
Kateřina Virágová 
Karolína Síkorová 

▪ za zřizovatele 
Mgr. Vojtěch Remeň, MBA, předseda představenstva Nemocnice Český Krumlov 
Alexandr Nogrády, starosta města Český Krumlov 

▪ Předseda 
Mgr. Monika Hejnová 

 
Školskou radu je možno kontaktovat prostřednictvím e-mailu hejnova@zdravkack.cz 
 

 
 

1.2 Přehled oborů vzdělání 

1.2.1 Obory vzdělávání  

Škola vyučuje všechny obory vzdělávání podle rámcových vzdělávacích programů.  

Škola rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané v základním 
vzdělávání a důležité pro osobní rozvoj jedince. Poskytuje žákům odborné vzdělávání spojené se 
vzděláváním všeobecným a upevňuje jejich hodnotovou orientaci.  

 

Přehled oborů vzdělávání: 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 
vzdělávání 

Délka 
vzdělávání 

Kapacita 
oboru 

Poznámka 

23-55-H/01 Klempíř denní 3 r. 0 měs. 24 
aktuálně 
neaktivní 

33-56-H/01 Truhlář denní 3 r. 0 měs. 50  

36-52-H/01 Instalatér denní 3 r. 0 měs. 30 
Výuka pouze 
OV 

36-64-H/01 Tesař denní 3 r. 0 měs. 18  

36-67-H/01 Zedník denní 3 r. 0 měs. 75  

53-41-H/01 Ošetřovatel denní 3 r. 0 měs. 60  

mailto:hejnova@zdravkack.cz


   
 

 6  
 

53-41-M/03 Praktická sestra denní 4 r. 0 měs. 120  

65-51-H/01 Kuchař - číšník denní 3 r. 0 měs. 90  

66-51-H/01 Prodavač denní 3 r. 0 měs. 60  

69-53-H/01 
Rekondiční a 
sportovní masér 

denní 3 r. 0 měs. 30 
Výuka od 
2023/24 

75-41-J/01 Pečovatelské služby denní 2 r. 0 měs. 40 
Aktuálně 
neaktivní 

75-41-M/01 Sociální činnost denní 4 r. 0 měs. 60 
Aktuálně1 x za 
2 roky 

 

Škola nabízí možnost vykonání zkoušky profesní kvalifikace. Autorizaci škole udělilo MPSV dne 1. 
2. 2022 č.j.: MPSV-2021/184581-452/2 

Chůva pro dětské koutky (kód: 69-018-M)  

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód: 69-017-M)  

 

1.2.2 Rámcové a školní vzdělávací programy 

Výuka oborů vzdělávání probíhá podle školních vzdělávacích programů odborného vzdělávání, 
uplatňujeme metody výuky k zajištění co nejvyšší možné konkurenceschopnosti absolventů na 
trhu práce. Disponibilní hodiny byly využity ke zlepšení přípravy žáků k maturitním a závěrečným 
zkouškám, k zlepšení výuky cizích jazyků a k rozšíření výuky odborných předmětů.  

Na škole lze povinně studovat anglický jazyk, jsou zajištěny kurzy řízení motorových vozidel. 

Pro své žáky škola pravidelně organizuje další vzdělávací aktivity, sportovní akce, kulturní akce, 
speciální kurzy, odborné exkurze, krátkodobé odborné semináře a přednášky. 

Výuka podle následujících školních vzdělávacích programů je organizována s ohledem  

na různorodé potřeby vzdělávacích oborů, zejména na nutnost optimálně koordinovat teoretickou 
výuku a praktické vyučování. 

▪ Školní vzdělávací program Praktická sestra pro obor vzdělávání 53-41-M/03 Praktická sestra 
podle RVP Praktická sestra, který vydalo MŠMT dne 17. 4. 2018 č.j. 6 907/2008-23 
 

▪ Školní vzdělávací program Sociální činnost pro obor vzdělávání 75-41-M/01 Sociální činnost 
podle RVP Sociální činnost, který vydalo MŠMT dne 6. 5. 2009 č.j.  9 325/2009-23 

 
▪ Školní vzdělávací program Truhlář pro obor vzdělávání 33-56-H/01 Truhlář, zpracovaný podle 

Rámcového vzdělávacího programu Truhlář, který vydalo MŠMT dne 28.6.2007 č.j. 
12 698/2007-23 

 



   
 

 7  
 

▪ Školní vzdělávací program Zedník pro obor vzdělávání 36-67-H/01 Zedník, podle Rámcového 
vzdělávacího programu Zedník, který vydalo MŠMT dne 28.6.2007 č.j. 12 698/2007-23 

 
▪ Školní vzdělávací program Prodavač pro obor vzdělávání 66-51-H/01 Prodavač, zpracovaný 

podle Rámcového vzdělávacího programu Prodavač, který vydalo MŠMT dne 28.6.2007 č.j. 
12 698/2007-23 

 
▪ Školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro obor vzdělávání 65-51-H/01 Kuchař-číšník, 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Kuchař-číšník, který vydalo MŠMT dne 
28.6.2007 č.j. 12 698/2007-23 

 
▪ Školní vzdělávací program Klempíř pro obor vzdělávání 23-55-H/01 Klempíř, zpracovaný 

podle Rámcového vzdělávacího programu Klempíř, který vydalo MŠMT dne 29. 5. 2008 čj. 6 
907/2008-23 

 
▪ Školní vzdělávací program Tesař pro obor vzdělávání 36-64-H/01Tesař zpracovaný podle 

Rámcového vzdělávacího programu Tesař, který vydalo MŠMT dne 28. 6. 2007, č. j. 12 
698/2007-23.  

 
▪ Školní vzdělávací program Pečovatelské služby pro obor vzdělávání 75-41-J/01 Pečovatelské 

služby zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Pečovatelské služby, který 
vydalo MŠMT dne 6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23.  

 
▪ Školní vzdělávací program Ošetřovatel pro obor vzdělávání 53-41-H/01 Ošetřovatel 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Ošetřovatel 53-41-H/01, který vydalo 
MŠMT dne 29. 5. 2008, č. j. 666666907/2008-23 

 
▪ Školní vzdělávací program Rekondiční a sportovní masér pro obor vzdělávání  

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér, který vydalo Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy dne 29. 5. 2008, č. j. 6 907/2008-23 

 

1.3 Vybavení školy a materiální podmínky vzdělávání 

 
Výuka probíhá v hlavní budově školy Tavírna 342 a ve dvou odloučených pracovištích. Hlavní 
budova školy a odloučená pracoviště jsou majetkem Jihočeského kraje Při SOŠZ a SOU Český 
Krumlov je zřízena školská rada jako orgán školy, umožňující zákonným zástupcům nezletilých 
žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se 
na správě školy. 
 
V roce 2015 byl realizován projekt OPŽP Snižování SOŠ zdravotnické a SOU Český Krumlov a v 
objektu Tavírna 342 byla kompletně vyměněna okna i dveře a bylo provedeno zateplení objektu.  
Modernizace hlavní budovy Tavírna 342 pokračovala v roce 2017 rekonstrukcí splaškové 
kanalizace 1. PP a v prostorách šaten, rekonstrukcí sociálních zařízení ve všech NP, rekonstrukcí 
sociálního zařízení kuchyně.  

Dále byly provedeny bezbariérové úpravy v budově Tavírna 342 a venkovní úpravy okolo budovy 
Tavírna 342, včetně řešení zpevněných přístupových ploch. Součástí bezbariérového zpřístupnění 



   
 

 8  
 

budovy bylo vybudování osobního výtahu o nosnosti 630 kg pro 8 osob, který byl projektován jako 
výtah bez strojovny se strojem umístěným pod stropem v šachtě. 

Etapová výměna nevyhovujícího osvětlení byla zahájena v roce 2021 výměnou osvětlení v budově 
Tavírna 342, Český Krumlov. Příspěvek z FRŠ byl žadatelem použit opravu osvětlení v budově 
Tavírna 342, konkrétně na výměnu zastaralého a energeticky náročného osvětlení v tělocvičně 
školy a výměnu zastaralého osvětlení v jazykové učebně. 

Byly provedeny stavební úpravy, dodávka a instalace LED svítidel za účelem úspory elektrické 
energie a zkvalitnění světelných parametrů-dle ČSN EN 12464-1 a ČSN 73 0580-3, včetně 
kabelových rozvodů a vytvoření akustického podhledu v jazykové učebně.  

Cílem kvalitního osvětlení v tělocvičně a učebně bude mimo energetických úpor také ochrana 
zraku a celkově lidského zdraví. 

 V roce 2021 byly vybudovány nové učebny pro výuku Ošetřovatelství. 

V roce 2022 byly rekonstrukční práce zejména na odloučených pracovištích. Na odloučeném 
pracovišti Pod Kamenem 179 zahájeno budování cvičné kuchyně pro výuku Technologie přípravy 
pokrmů a stolničení. V rámci využití prostor budovy byla provedena rekonstrukce malířské dílny 
tak, aby se místnosti daly použít na výuku praktického vyučování oboru kuchař-číšník. V budově 
truhlárny byla realizována oprava soklu staré budovy a oprava štítu a oprava podlahy. 

V roce 2024 škola zahájila realizaci projektu Integrovaného regionálního operačního programu.  

Projekt Modernizace odborných učeben Střední odborné školy zdravotnické a Středního 
odborného učiliště, Tavírna342, Český Krumlov, reg.č.:CZ.06.04.01/00/22_043/0002073, je 
spolufinancován Evropskou unií. 

Hlavním přínosem bude zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti středoškolského vzdělávání 
a zvýšení dostupnosti moderních vzdělávacích technologií. Navrhovaný projekt řeší nevyhovující 
stav řešených učeben, které v současné době neodpovídají požadavkům, které jsou kladeny na 
výuku. 

  

2. Personální zabezpečení činnosti školy 
Učitelský sbor k 31. 8. 2024 

Titul Příjmení a jméno Zaměření Praxe  Prac.smlouva Úvazek 

Mgr. Beterová Lucie Uč.všeob.vzděl.předm. 14 doba neurčitá 1 

  Bumba Jan Uč.odborného výcviku 7 doba neurčitá 1 

Ing. Bodyová Monika Uč.odbor.předmětů 4 doba neurčitá 1 

Ing. Broučková Iveta Uč.všeob.vzděl.předm. 13 doba neurčití 1 

 Častulíková Olga Učitel odbor.výcviku 28 doba neurčitá 1 

  Fojtl Jaroslav Uč.odbor.předmětů 29 doba určitá 0,619 

 Dvořáček Heřman Uč.odbor. výcviku 38 doba neurčitá 0,2 

 Dvořáček Heřman Uč.odborných přemětů 5 doba neurčitá 1 



   
 

 9  
 

  Harš Jaroslav Uč.odborného výcviku 33 doba neurčitá 1 

Mgr. Hejnová Monika Uč.všeob.vzděl.předm. 34 doba neurčitá 1 

Mgr.  Janásová Věra Uč.odbor.předmětů 29 doba neurčitá 1 

Mgr.  Kamerová Monika Uč. všeob.vzděl.předm. 7 Doba určitá 0,5714 

Mgr. Keřková Jitka Uč.odbor.předmětů 32 doba neurčitá 0,5714 

Mgr. Kubáková Eva Uč.všeob.vzděl.předm. 42 doba neurčitá 1 

Mgr. Kurucová Monika Uč.odbor.předmětů 30 doba neurčitá 1 

 Litvan Jiří Učitel odbor. výcviku 23 doba určitá 1 

Mgr. Matoušová Eva Uč.všeob.vzděl.předm. 35 doba neurčitá 1 

Mgr. Malíková Eva Uč.odbor.předmětů 34 doba neurčitá 1 

 Müller Miroslav Uč.odbor. výcviku 32 doba určitá 0,2 

 Müller Miroslav Učitel odbor.předmětů 2 doba určitá 0,8571 

Ing. Nováková Romana Učitel odbor.předmetů 28 doba neurčitá 0,571 

Mgr. Oulehlová Ilona Uč.všeob.vzděl.předm. 14 doba neurčitá 1 

Mgr. Pavelková Zdeňka Uč.odbor.předmětů 17 doba neurčitá 1 

 Pokorný Jan Učitel odbor. výcviku 28 doba určitá 1 

Mgr. Švábová Veronika Uč.odbor.předmětů 24 doba neurčitá 1 

Mgr.  Vojtová Petra Uč.všeob.vzděl.předm. 15 doba určitá 1 

Mg. Valachová Eva Uč.odbor.předmětů 7 doba určitá 0,8095 

Mgr. Zabilková Hana Uč.odbor.předmětů 20 doba neurčitá 1 

 Zach Michal Učitel odbor.výcviku 23 doba neurčitá 1 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Titul Příjmení a jméno Funkce Vzděláni 

Bc. Parašínová Katarina Vedoucí provozně-ekonomického úseku VŠ 

  Slabá Alena Vedoucí provozní pracovník - SPV SŠ 
 

Fošumová Tereza Hlavní účetní SŠ 

  Fošumová Hana Referent majetku SOU 

  Haláčková Martina Referent studijní SŠ 

 Černá Aneta Uklízečka SOU 

  Johnová Jiřina Uklízečka ZŠ 

  Matoušková Kamila Uklízečka ZŠ 

  Štěpková Ivana Vedoucí uklízečka, Prac.obchod.provozu SOU 

  Postlová Vlasta Uklízečka SŠ 

 Harš Jaroslav Školník – odloučené pracoviště Chvalšiny  SŠ 



   
 

 10  
 

 Bumba Jan Školník - SPV SŠ 

  Havel Vlastimil Školník SOU 

  

Pracovníci školy ve školním roce 2023/2024 

 

Pedagogové 

 

 Měsíc / rok Fyzický počet Přepočtený počet 

09.2023 42 39,7817 

10.2023 46 41,9173 

11.2023 46 42,9818 

12.2023 46 42,9818 

01.2024 46 43,0318 

02.2023 47 43,1008 

03.2024 43 42,6673 

04.2024 48 43,0213 

05.2024 47 43,2959 

06.2024 46 42,3557 

07.2024 43 40,4388 

08.2024 45 41,2278 

Průměr 45,41667 42,2335 
 

Měsíc / rok Fyzický počet Přepočtený počet 

09.2023 32 30,3234 

10.2023 34 30,9423 

11.2023 34 32,0068 

12.2023 34 32,0068 

01.2024 34 32,0068 

02.2024 34 31,7008 

03.2024 35 31,2673 

04.2024 35 31,6213 

05.2024 34 32,600 

06.2024 34 31,5807 

07.2024 32 31,1581 

08.2024 33 31,4967 

Průměr 33,75  31,55925 



   
 

 11  
 

  

 

Členění zaměstnanců dle vzdělání a pohlaví k 31. 8. 2024 

Fyzický počet zaměstnanců celkem Muži Ženy % 

45 11 34 100 

Základní 0 2 4,444 

Vyučen 4 3 15,557 

Úplné střední 5 3 17,777 

Vyšší odborné 0 0 0 

Vysokoškolské 2 26 62,222 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  k 31. 8. 2024 

Počet zaměstnanců celkem - 45 Muži – 11 24,44% Ženy – 34 75,56% 

Věk do 20 let 0  0 0 0 

Věk 21 – 30 let 0  0 2 2,885 

Věk 31 – 40 let 0 0 4 11,764 

Věk 41 – 50 let 2 18,18 12 35,294 

Věk 51 – 60 let 7 63,64 11 35,352 

Věk nad  60 let 2 18,18 5 14,705 

 Členění  pedagogických pracovníků dle odborné kvalifikace k 31. 8. 2024 

 Počet učitelů celkem  3,75 Splňuje kvalifikaci Nesplňuje 
kvalifikaci 

Učitel všeobecně vzděl. předmětů 15,28 100% 0 

Učitel odborných předmětů 11,57  82,714% 17,286 

Učitel odborného výcviku 6,900 85,50 % 14,5 

 
Škola má celkem 45 zaměstnanců. Věkový průměr je 51,4let. 
Spolupráce sboru je podporována pravidelnými zážitkovými akcemi.  
Vedení školy podporuje plnohodnotné čerpání samostudia, spolupráci pedagogů a sdílení 
zkušeností. 
 

2.1 Školní poradenské pracoviště 

2.1.1 Zhodnocení činnosti ve školním roce 2023/2024 

 
Mgr. Monika Hejnová – metodička prevence 
Mgr. Eva Matoušová – výchovná poradkyně 



   
 

 12  
 

 
Základním cílem správného fungování ŠPP je intenzivní spolupráce metodičky prevence, 
výchovné poradkyně a kariérové poradkyně. Jde o prevenci školní neúspěšnosti – výchovné 
pohovory a metodickou a poradenskou pomoc rodičům při administrativě a orientaci ve 
vzdělávacím procesu jejich dětí. 
 
V rámci zavádění inkluzivního vzdělávání do škol školní poradenské pracoviště prostřednictvím 
výchovné poradkyně/metodičky prevence aktivně spolupracuje s těmito školskými zařízeními a 
konzultuje s nimi Doporučení:  
PPP Kaplická 19, Český Krumlov (Mgr. J. Průcha, Mgr. M. Radimská, Mgr. L. Ambrožová, Mgr. Z. 
Tourková,  Mgr. D. Peřanová, Mgr. Z. Valdaufová, Mgr. A. Polcarová, PhDr. J. Vejvodová) 
SPC Zachariášova 5, České Budějovice (Mgr. P. Holá) 
PPP Nerudova 59, České Budějovice (Mgr. E. Šípová, Mgr. K. Nováková, Mgr. K. Špačková,) 
SPC Štítného 3 České Budějovice (PhDr H. Cruzová, Mgr. J. Písková, Mgr. M. Dudová, 
Mgr. V. Veselá) 
SPC pro sluchově postižené, Riegrova 1, České Budějovice (Mgr. L. Čížková) 
CPDM Český Krumlov (Mgr. J. Čermák. I. Sonnenbergerová) 
 
Školní poradenské pracoviště poskytuje od tohoto školního roku personální podporu školního 
asistenta SŠ. 
Cílem této aktivity je: 
▪ poskytnout podporu žáků s nízkou motivací ke vzdělání 
▪ poskytnout podporu v nedůsledné školní přípravě žákům i rodičům  
▪ podporovat žáky ze sociokulturně znevýhodněného prostředí 

 
Školní poradenské zařízení během školního roku spolupracuje s vyučujícími (poskytování 
odborných informací – doporučení z PPP a SPC pro jednotlivé žáky)  
 
Přehled aktivit ŠPP: 
▪ Organizace odborných besed pro zvyšování právních znalostí žáků s následnými 

konkrétními dotazy na přednášejícího (trestní rejstřík, přestupky a trestní činy, pracovní 
právo)  - webinář Z. Martínka – Agresivita a agrese dospívajících 

▪ Školení na téma Filozofie pro děti/Praha  
▪ CPDM – I. Sonnenbergerová, workshop „Právní povědomí pro žáky“  
▪ CPDM – J. Čermák – simulace voleb do Evropského parlamentu pro učební obory 
▪ Organizace a spolupráce při tvorbě programu adaptačního pobytu žáků 1.ročníků 
▪ Exkurze do Centra sociálních služeb Tloskov pro zdravotnické a sociální obory  - centrum 

služeb pro klienty s mentálním postižením a nepříznivých životních situací – diskuze s žáky 
po absolvování exkurze  

▪ V rámci výchovných pohovorů poskytování odborných informací zákonným zástupcům. 
V případě potřeby poskytnutí kontaktů na školská odborná pracoviště. 

▪ Výchovná poradkyně upozorňuje ZZ na končící platnost Doporučení z PPP/SPC, popřípadě 
na nové vyšetření pro Uzpůsobení podmínek k maturitní/závěrečné zkoušce (telefonicky, 
sms zprávou, přes aplikaci Teams) 

▪ Nabídka rozšířených konzultací pro žáky, jejichž mateřským jazykem není čeština 



   
 

 13  
 

 
▪ Ve spolupráci s třídními učiteli vypracování zpráv pro Policii ČR/ školská poradenská 

zařízení/OSPOD 
▪ V rámci poradenského zařízení rozděleny kompetence metodičky prevence (Zpráva o plnění 

Minimálního preventivního programu) a výchovné poradkyně. 
▪ Informační schůzka s kolegyněmi – postup při neadekvátním chování a jednání žáků během 

školní výuky a praxe  
▪ informační schůzka se ZZ žáků 1. ročníků (podány informace o novém Doporučení 

z PPP/SPC, nabídka možnosti konzultace rodičů i žáků na našem pracovišti) 
▪ Vytváření zázemí pro žáky, kteří během vyučování pociťují projevy úzkosti a chtějí si 

pohovořit 
 

3. Údaje o přijímacím řízení  
Přijímací řízení ve školním roce 2023//2024 proběhlo v souladu s právními předpisy. 
Ředitelka Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český Krumlov, 
Tavírna 342 stanoví dle zákona č.561/2004 SB., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, § 3 odst. 2, dle vyhlášky MŠMT č. 
671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
středních školách, v platném znění, tyto podmínky pro přijímání do 1. ročníku ve střední škole: 
 
V rámci přijímacího řízení se konaly jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a 
z matematiky pouze u oboru vzdělávání 53-41-M/03 Praktická sestra.  
Kapacita oboru 53-41-M/03 Praktická sestra byla pro školní rok 2024/2025 naplněna již v prvním 
kole. 
 
Jednotné přijímací zkoušky se nevztahovaly na obory vzdělávání ukončené   závěrečnou zkouškou 
s výučním listem. 
K naplnění předpokládaného stavu žáků školy pro rok 2024/2025 v oborech vzdělávání kategorie 
H byla vyhlášena další kola přijímacího řízení.  
 
Při přijímání do vyššího ročníku kontrolujeme soulad dokladů s osobou uchazeče a posuzujeme 
studijní výsledky na předchozích školách. 
 
V oborech vzdělávání kategorie H je velká fluktuace. Plnění studijních povinností jednotlivými žáky 
je z objektivních i subjektivních příčin složité.  
Problémy vzniklé během školního roku jsou řešeny neprodleně, každý případ je posuzován 
individuálně. 
 

4. Stručné vyhodnocení naplňování školních vzdělávacích programů 
Ve školním roce 2023/2024 byly prováděny úpravy školních vzdělávacích programů podle 
legislativních změn. 



   
 

 14  
 

Školní vzdělávací programy (ŠVP) vydává ředitelka školy. K návrhu ŠVP i k následnému 
uskutečňování vzdělávání podle tohoto programu se vyjadřuje pedagogická rada. ŠVP je součástí 
povinné dokumentace školy, každý zájemce měl možnost seznámit s jeho obsahem, každý 
zájemce mohl do něj nahlížet, pořizovat si z něj opisy a výpisy, popřípadě požádat o kopii. 
Škola vyžaduje od žáků vědomosti, dovednosti a klíčové dovednosti v souladu se školními 
vzdělávacími programy. Školní vzdělávací programy se inovují podle poptávky po oborech 
vzdělávání, požadavků úřadu práce a veřejného nebo podnikatelského sektoru Důvodem 
k úpravám ŠVP byly nejčastěji požadavky sociálních partnerů, České školní inspekce, státní 
maturity, nevyrovnané znalosti žáků z různých základních škol a úpravy úrovně výsledků 
vzdělávání. 
 
Průřezová témata realizujeme začleněním průřezových témat do vyučovaných předmětů 
s využitím nebo rozšířením některých prvků učiva, dále volbou vyučovacích metod a forem (např. 
projektové vyučování), zapojováním žáků do života školy, organizováním projektových týdnů na 
dané téma, exkurzí, workshopů s odborníky.  
Průřezová témata realizujeme také mimoškolními aktivitami (např. aktivity pro místní komunitu, 
pro žáky základních škol, podpora dobrovolnictví, zahraniční pobyty žáků v rámci mobilit 
v odborném vzdělávání). 
 
Klíčové kompetence uvedené v Rámcovém vzdělávacím programu (RVP) jsou zapracované v ŠVP 
do následujících částí: 
a) V profilu absolventa, kde jsou uvedeny klíčové kompetence, ke kterým v průběhu vzdělávání 
budou žáci vedeni. V profilu absolventa jsou zdůrazněny ty kompetence, kterým bude věnována 
zvýšená pozornost, protože jsou např. významné pro odbornou činnost a uplatnění absolventů, 
jsou požadovány zaměstnavateli, jsou důležité pro rozvoj osobnosti určité kategorie žáků.  
b) V charakteristice ŠVP, kde jsou uvedeny metody a formy, které škola bude využívat 
k rozvoji klíčových kompetencí žáků a sledování dosaženého pokroku.  
c) V učební osnově, kde vymezujeme cíle a priority v rozvoji klíčových kompetencí z hlediska 
přínosu předmětu, jeho vyučovacích metod a možností včetně způsobu hodnocení. 
 
Škola vytváří stejný prostor a stejné podmínky pro všechny žáky, zohledňuje potřeby žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a zároveň umožňuje rozvoj talentovaných žáků. 
Vytváříme otevřené, přátelské, kulturní prostředí pro vzdělávání, avšak s důrazem na disciplínu a 
dodržování školního řádu.  
Jsou využívány postupy uplatňování kontrolních mechanismů, kázeňských opatření  
a odkazování na obecně definované povinnosti rodiče a žáka. 
 
Škola usiluje o rychlou a kvalitní adaptaci žáků prvních ročníků a o systematické sledování 
prospěchu a chování žáků. Průběžně vyhodnocuje rizika, zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví 
žáků a preventivně působí na žáky v oblasti sociálně patologických jevů. 
 
Priority školy v oblasti výchovy a vzdělávání: 
▪ Při vyučování dávat přednost dialogickým metodám, samostatné práci, rozvoji tvořivosti, 

nácviku metod sebevzdělávání, spojování výuky s konkrétními skutečnými životními 
problémy a tím co nejlépe připravovat žáky školy na uplatnění na trhu práce. 



   
 

 15  
 

▪ Spojovat požadavky funkční gramotnosti, rozvíjet schopnost žáka aktivně participovat ve 
světě informací. 

▪ Podporovat výchovu k podnikavosti, k tvořivosti, kritickému myšlení a zodpovědnému 
způsobu života.  

▪ Realizovat projekty mobility žáků. 
▪ Spolupracovat se zákonnými zástupci při problémech v oblasti vzdělávání, společně řešit 

problémy již v počátku jednáním výchovné komise ve spolupráci se školním poradenským 
pracovištěm.  

▪ Důsledná prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, kariérové poradenství 

 

4.1 Hodnocení práce Středního odborného učiliště za školní rok 2023/2024 a hodnocení 
odborného výcviku 

4.1.1 Výuka a organizace roku, vyhodnocení cílů ŠVP  

Hodnocení cílů ŠVP zařazuje hodnocení kvality výuky a výukových metod, hodnocení výsledků 
žáků, vybavení a materiálních podmínek pro výuku, hodnocení spolupráce se zaměstnavateli a 
praxí obecně, a průběh inovací a případné zlepšování ŠVP. 

Výuka teoretických i praktických předmětů probíhala podle ŠVP. Tematické plány jednotlivých 
odborných předmětů byly upraveny tak, aby se ev. zařadil větší časový prostor pro nácvik a 
opakování.  

Rok 23/24 byl posledním, kdy dobíhala výuka podle nerevidovaných ŠVP. Ve školním roce 24/25 
již všechny ročníky mají výuku dle stejného ŠVP. U oboru Truhlář byla byly upraveny předměty 
v odborné složce vzdělávání tak, aby se realizovala výuka částečně modulárním způsobem a aby 
byl zohledněn nový prvek v JZZZ, a to zpracování SOP a následná realizace v rámci PrZZ. Kromě 
toho v lednu 2024 došlo k vnitřní kontrole souladu obsahu RVP a všech školních ŠVP.  

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka poslední skupiny žáků v oboru Klempíř. Vzhledem 
k dlouhodobému nezájmu z řad žáků základních škol o tento obor již obor nebyl v rámci 
přijímacího řízení pro rok 24/25 nabízen. 

Teoretická výuka odborných předmětů probíhala podle rozvrhu, odborné předměty byly 
zařazovány do bloků a výuka z převážné části probíhala na OP Pod Kamenem. 

Při výuce se dbá na provázanost OV a teoretických předmětů, kariérové poradenství, ekologii a 
prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání. K tomu byly využity i šablony JAK, Inovativní 
vzdělávání. 

V rámci naplnění připomínek ČŠI proběhlo metodické setkání členů komise a stanoveny dílčí 
kroky ke zlepšení výuky žáků a výukových metod. Žáci pod vedením UOV na stavbách vedou 
stavební deníky, UOV zvyšují motivaci žáků a jejich zájem o výuku aktivním využíváním 
didaktických metod pro výuku OV. Pro UOV stavebních byl zpracován pracovní dokument 
s konkrétními body ke zlepšení výuky. Žáci pravidelně vyhodnocují formou sebehodnocení a 
formou dotazníků své úspěchy a vyjadřují se i k možným změnám ve výuce nebo k přístupu 
pedagogů. 



   
 

 16  
 

Vzhledem k přesunu teoretické výuky odborných předmětů na OP byly zde soustředěny i vzorky a 
pomůcky pro výuku oborů Zedník, Klempíř, Truhlář a Tesař. 

Výuka OV byla realizována pod vedením UOV ve školních dílnách (truhláři a tesaři 1. truhláři 2. a 
3. ročník), na stavbě pod vedením instruktorů (klempíř 3. ročník), na stavbě pod vedením UOV 
(zedník 1. až 3. ročník), ve firmách pod vedením instruktorů (tesař 2. ročník). 

Výsledky vzdělávání OV byly pravidelně vyhodnocovány formou měsíčního hodnocení, byla 
evidována docházka pro vyhodnocení stipendijních podmínek pro vybrané obory. 

Pravidelná školení BOZP proběhla na začátku školního roku a v dalších termínech proběhly 
podle plánu. 

Lékařské prohlídky žáků lékařem pracovního lékařství se uskutečnily na podzim 2023. 

Stipendium Jihočeského kraje bylo vypláceno podle regulí projektu.  

 

Akce na rozšíření znalostí a dovedností žáků, akce na podporu propagace oborů (více k akcím 
v kapitole na konci dokumentu) 

▪ Dny otevřených dveří  
▪ Burza škol (Český Krumlov) 
▪ Truhlářem na jeden den – workshop pro rodiče s dětmi ve spolupráci s JHK 
▪ Vzdělání a řemeslo – soutěž Truhlář roku 
▪ Veletrh práce 
▪ Nema – výuka dřevostaveb v provozu 
▪ JUB – workshop v dílně 

 

4.2 Spolupracující firmy, sociální partnerství v oblasti služeb a stavebnictví  

Škola spolupracuje s firmami, které zajišťují odborný výcvik na svých pracovištích, v letošním 
roce to byli: 

▪ Tesařství Křivánek, Holubov;  
▪ Tesařství Bleha, Větřní; 
▪ STŘECHY P.T.S. s.r.o., Velešín 
▪ Střechy TOMI, Český Krumlov 
▪ Klempířství Hajduch, Brloh;  
▪ Klempířství Prachatice 
▪ Instalatérství Hončík, Zlatá Koruna. 

 

Dalšími spolupracujícími organizacemi při zajišťování praktického vyučování je Státní hrad a 
zámek Český Krumlov a obec Chvalšiny a ICOS, Český Krumlov. 

Spolupráce s Lirou vyústila v nabídku stipendia pro žáky oboru Truhlář, žáci o stipendium 
v letošním roce neprojevili zájem. 

Spolupráce s JHK (kanceláří v Českých Budějovicích i Českém Krumlově) byla významná, 
organizace v rámci účasti v IKAPu III. realizuje řadu akcí na podporu odborného vzdělávání. 

 



   
 

 17  
 

4.2.1 Produktivní činnost žáků 

Produktivní činnost, ať už na dílně nebo přímo na stavbě, je tradiční činností školy, žkdy áci 
získávají zkušenosti a dovednosti pod dohledem UOV v reálném pracovním prostředí.  

Žáci byli na řadě akcí chváleni zadavateli zakázek. 

V letošním roce se jednalo akce u jednotlivých oborů:    

Zedník 

Akce pro obec Chvalšiny:  

oprava zdi zastávka, dům č.187, oprava sklepů, dům č.48, oprava průjezdu 
oprava kabin – hřiště, dům č.130, oprava plotové zdi - oprava omítek, dům č.47, vyklízení bytu a 
terasy, demontáž příčky, oprava odtokových žlabů 
 

Pro jednotlivé fyzické osoby: 

venkovní omítky, pokládka dlažby z kamenných odseků, pokládky dlažby, oprava zdiva, omítání, 
štukování stěn, osekání starých omítek, zazdívání zárubní, štukování stěn a stropů, stěrkování a 
omítání klenby a stěn, škrabání starých omítek, zdění příček, zahazování el, vedení, omítky, 
osazování koupelny, betonování, perlinka na stěny a strop, perlinka koupelna, nivelace zimní 
zahrada, betonování terasy 

sokl -fasáda- lepení cihliček, obrubníky, spárování obkladů, hydroizolace terasy, pokládání 
zámkové dlažby, dokončovací zednické práce sprchového koutu, oprava venkovní omítky, 
zazdívání sprchového koutu, rekonstrukce zdí kolem oken 

Pro ICOS: 

výmalba, tmelení  

  

Instalatér 

Pro jednotlivé fyzické osoby 

oprava připojení el. Ohřívače vody, připojení expanzní nádoby, kompletace dřez, umyvadlo, 
napouštění el. Kotle, zavěšení a připojení radiátorů, kompletace technické místnosti, podlahové 
vytápění, kompletace koupelny, WC, zavěšení radiátoru, montáž přepadu od pojišťovacího 
ventilu; demontáž koupelny a kuchyně, bourání zdiva; vysekávání a instalace vodovodního a 
odpadního potrubí 

montáž zahradního vodovodu, vodoměru a systému WC, demontáž radiátorů, osazení a 
připojení radiátorů, montáž sprchového koutu a WC, kompletace sanity; sekání odpadů, dlažby, 
demontáž odpadního potrubí, rozvody vody, kompletace WC a sprchy, kompletace topení a WC, 
montáž termostatické sprchy 

Pro ICOS 

rekonstrukce kanceláře Urbinská- sekání vody, bourání, připojení vodovodního a odpadního 
potrubí, odpadní žlaby, komletace koupelny, Krumík - rekonstrukce koupelny , kompletace 
umývárny, výměna WC s umývátkem 



   
 

 18  
 

Pro NPÚ 

údržba kaskádové fontány, údržba kaskádové fontány a vodoinstalatérské práce, předzimní 
údržba nádvoří areálu zámku, oprava zahradního vodovodu, demontáž zimních krytů kašen a 
soch, zprovoznění kaskádové fontány 

 

Truhlář 

oprava stolu, výroba laviček, třídění a překládání řeziva, výroba nových prvků lavic 

demontáž zimních krytů kašen a soch, výroba dřevěných prvků lavic, výroba kulis pro loutkové 
divadélko na akci "Truhlářem na jeden den";, výroba postele, výroba zárubně, výroba podlážek 
do lodi 

montáž kuchyňské linky a dveří, výroba vestavěné skříně, oprava židlí, výroba okenic 

 

Produktivní činnost žáků, práce pro školu  

Drobné opravy: 
▪ v rámci výuky a závěrečných zkoušek byl dokončen přístřešek u kotelny ve Chvalšinách  
▪ vybourání betonových podstavců a oprava omítek ve strojovně, Truhlárna Chvalšiny 
▪ oprava dřevěné podlahy ve strojovně truhlárny 
▪ výroba kabiny a instalace wc pro dívky, truhlárna Chvalšiny 
▪ oprava ucpaných odpadů, truhlárna Chvalšiny 
▪ oprava havárie – výměna bojleru v kanceláři UOV 
▪ oprava havárie – výměna prorezlého bojleru pro zázemí žáků 
▪ oprava havárie prasklé trubky od bojleru na Tavírně (suterén) 
▪ výroba lavičky pro projekt wellbeing ve škole 
▪ výroba a osazení sítí do kuchařské učebny 
▪ zakrytování rozvodů v kuchařské učebně 

 

 

4.2.2 Modernizace prostor odloučených pracovišť pro výuku 

V objektu truhlárny byla provedena výměna 2 základních truhlářských strojů. 
V objektu Pod Kamenem byla upravena část dílny jako učebna se vzorky. 
CNC nebylo pořízeno s NPO z důvodu nastavených podmínek pro financování (do 40 000,-) 
 
Byl zpracován pasport masérny pro KHS Č. Budějovice a učebna byla schválena k využití pro 
výuku žáků s účastí klientů z řad veřejnosti. 
 
V rámci zvyšování energických úspor byla oslovena projekční kancelář k vypracování projektu 
pro objekt ve Chvalšinách se záměrem výměny oken, zateplení obvodového pláště a stropů a 
osvětlovacích těles. 
 

Nákup vybavení:  



   
 

 19  
 

Proveden pouze nákup běžně opotřebovaného nářadí, nástrojů nebo součástek strojů a strojků, 
dokoupení drobného vybavení elektrickými strojky 

Do prostor učebny masáží byly dokoupeny relaxační a masážní pomůcky, učebna byla 
vymalovaná, vnější rohy opatřeny kryty. 

Do prostor kuchařské učebny byl dokoupen drobný inventář. 

Ve všech učebnách bude během prázdnin provedena výměna starých lavic a žídlí za novější. 

 

4.3 Hodnocení odborného výcviku oborů služeb a zdravotnictví 

Odborný výcvik je realizován dle typu oboru na pracovištích poskytovatelů pod vedením 
instruktorů nebo UOV nebo v odborných učebnách ve škole pod vedením UOV. 

Žáci, kteří vykonávají OV u poskytovatelů praktického vyučování, zpracovávají žákovské deníky, 
kde popisují činnosti na OV a sledují své pokroky. Deníky vedou žáky k odpovědnosti, 
k pravidelné evidenci činností, k upevňování odborné terminologie a provazování teorie s praxí. 

Obor Prodavač 

OV všech ročníků probíhá pod vedením instruktorů v obchodních řetězcích.  
10 žáků COOP 
3 žáci Kaufland 
6 žáků Penny 
 

Obor Kuchař-číšník 

Žáci 1. ročníku mají OV v žákovské kuchyni ve škole pod vedením UOV v rozsahu 6 hodin týdně, 
žáci 2. a 3. ročníku absolvují ov na provozovnách okresu. 

V roce 2023/24 byly spolupracujícími provozovnami: 

▪ Restaurace U Nádraží, Český Krumlov 
▪ Penzion a restaurace Parkán, Český Krumlov 
▪ Resort Orsino, Horní Planá 
▪ Hostinec DEPO, Český Krumlov 
▪ Papa´s Living Restaurant, Český Krumlov 
▪ Restaurace a penzion  u Kohoutů, Horní Planá 
▪ Hotel Racek, provoz Černá v Pošumaví 
▪ Restaurace Jelenka, Český Krumlov 
▪ Caffé Klášter, Český Krumlov 
▪ HOTEL ADMIRÁL LIPNO 
▪ Pivovar Rožmberk 
▪ Hotel Relax, Dolní Vltavice 
▪ Konibar Kájov 
▪ Restaurace Pod Věží, Kaplice 
▪ Rožmberská Bašta, Český Krumlov 
▪ Jídelna, Český Krumlov 
▪ Zdroj, Český Krumlov 



   
 

 20  
 

▪ Barvírna, Český Krumlov 
▪ Resort Svachova Lhota 
▪ Restaurace Eggenberg, Český Krumlov 
▪ Restaurace Dvorek, Český Krumlov 
▪ Krumlovský mlýn, Český Krumlov 

 

Obor Rekondiční a sportovní masér 

Žáci 1. ročníku mají OV v žákovské odborné učebně – provozovně masérských služeb ve škole a 
OV  bylo pod vedením UOV v rozsahu 6 hodin týdně. 

Byl zpracován pasport učebny-masérské provozovny pro KHS, která povolila využití učebny pro 
výuku OV s přítomností klientů z řad veřejnosti.  

Obor Ošetřovatel 

Výuka odborného výcviku probíhá od 2. ročníku v nemocnici, je pod vedením UOV a instruktorů 
z řad zaměstnanců Nemocnice v Českém Krumlově. 

 

5. Zpráva o výuce zdravotnických a sociálních oborů v roce 2023/2024  
 

Září 2023  

▪ Školení BOZP bezpečnostním technikem Nemocnice Český Krumlov Panem Kamilem 
Paškem  

▪ Organizační zajištění praktické výuky v Nemocnici Český Krumlov – byly vypracovány rozpisy 
výuky jednotlivých ročníků, zařazení žáků na jednotlivá pracoviště nemocnice, přidělení 
šatních a proběhlo poučení žáků o dodržování zásad BOZP na jednotlivých pracovištích 
nemocnice  

▪ Podzimní maturitní zkouška SE 4 a SČ4  
▪ Adaptační pobyt tříd SE 1, SČ1 – Velké Skaliny 18. 9. – 20. 9. / 
▪ 19. 9. Exkurze SE 3 na OKB Český Krumlov  

 

 Říjen 2023  

▪ 4. 10. Exkurze SČ 3 Alzheimer home  
▪ 10. 10. Exkurze  SE 3 Domov pro seniory Kaplice  
▪ 15. 10. 2023 Přednáška o dobrovolnictví SE1, SČ1  
▪ 21. 10. 2023 Soutěž Jihočeská sestřička v Nemocnici Prachatice   
▪ 23. 10. Odborník ve výuce Mgr. Majstr Jiří SE 3, SČ 3 – První pomoc  
▪ 23. 10. 2023 Beseda o celiakii  - akce byla určena pro žáky školy, veřejnost i zájemce o 

studium Proběhla v rámci Dne otevřených dveří.  
 

Listopad 2023  

▪ 11. Exkurze SE 4 na Onkologickém oddělení Nemocnice České Budějovice  
▪ 22. 11. Exkurze SE 2 Alzheimer home  



   
 

 21  
 

▪ 22. 11. Projekt chůvy, SČ 3, SE 3 – první pomoc  
▪ 27. 11. exkurze oboru OŠ 1 v Nemocnici Český Krumlov na Centrální sterilizaci  

  

Prosinec 2023  

▪ 6 12. Mikuláš v nemocnici a DD Wagnerka Č. Krumlov - pro pacienty Nemocnice Český 
Krumlov a klienty DPS Wágnerka si žáci oborů SE3, SČ3 připravili mikulášskou nadílku ve 
spolupráci s jednotlivými zařízeními.  

▪ 8. 12. Exkurze SE 2 do zařízení SOVY  
▪ 12.12. Exkurze SE 3 na Dialyzační oddělení Nemocnice České Budějovice  
▪ 15. 12. Gastroenterologie ČB – žáci SE4 navštívili gastroenterologické oddělení, 

endoskopický úsek.  
 

Leden 2024  

▪ 31. ledna 2024 exkurze žáků 3. ročníku oboru Sociální činnost navštívili Centrum sociálních 
služeb Staroměstská v Č. Budějovicích.   

▪ 31. 1. Exkurze SE 4 na Kardiologii Nemocnice České Budějovice  
 

Únor 2024  

▪ Schůzka metodické komise – prezentace nabytých zkušeností ze školení: Využití ICT ve výuce 
– náměty a inspirace pro praxi ostatním kolegyním  

▪ Exkurze SE 3 Traumatologie Č. Budějovice  
▪ 7. 2. Exkurze SE 2 na patologii  
▪ 9. 2. Exkurze SE 2 na odd. klinické biochemie a hematologie  
▪ PP školní kolo 27. 2. 2024 Praktická sestra pro žáky 2. ročníku  

  

Březen 2024  

▪ Příprava dokumentace k praktické MZ, příprava pravidel pro hodnocení, pověření odborníků 
z praxe  

▪ 5.3.2024 odborník ve výuce pro třídu SE3, zdravotnický záchranář Mgr. Jakub Velda. Přijel žáky 
seznámit, s prací na oddělení ARO v Českých Budějovicích  

 Duben 2024  

▪ 3. 4. 1. 11. Exkurze SE 4 na Oční odd. a ORL Nemocnice České Budějovice ,Exkurze SE 2 na 
INT JIP  

▪ 12. 4. Exkurze na ošetřovací jednotku SE 1  
▪ 16. 4. Exkurze SE 3 Kardiologie Č. Budějovice  
▪ 25. 4. Akce ČČK Hlídky mladých zdravotníků SE 3 – spolupráce s oblastním spolkem ČČK Č. 

Krumlov na soutěži pro žáky ZŠ regionu v první pomoci  
▪ Losování oddělení pro vykonání praktické MZ – vzhledem k dočasnému uzavření chirurgické 

stanice B a omezení provozu na CHIR odd. bude praktická MZ probíhala pouze na interním 
oddělení stanice A, B  

▪ 24. 4. 2024 Vědomostní a dovednostní soutěž "MISS SESTŘIČKA", krajské kolo na SZŠ České 
Budějovice  

▪ 24. 4. Exkurze SČ 3, DPS Kaplice, Chráněné bydlení Kaplice  
 

Květen 2024  



   
 

 22  
 

▪ 2. 5. Dárcovství krve –na transfuzní odd. Nemocnice České Budějovice pro zletilé žáky 
školy. Tento den je spojen s motivováním žáků k darování krve a podpora nových dárců  

▪ 2. – 4. Společná státní část MZ. DT z ČJ, AJ, NJ žáků SE 4   
▪ Praktická MZ 14. – 17. 5. 2024   
▪ hodnotící kritéria schválena a odeslána ke schválení předsedovi MZ paní Mgr. Gabriele 

Tomášové před začátkem 1. části MZ  
▪ Ústní profilová MZ 21. – 24. 5. 2024  
▪ OSE zkoušející: Monika Kurucová, přísedící Zdeňka Pavelková  
▪ PSK zkoušející: Aneta Černá, přísedící Monika Kurucová  
▪ hodnotící kritéria schválena a odeslána ke schválení předsedovi MZ paní Mgr. Gabriele 

Tomášové před začátkem 1. části MZ  
▪ Hlídky mladých zdravotníků – 13. 5. 2024 okresní kolo: zajistili SE 3  

Spolupráce s ČČK na soutěži v PP pro žáky ZŠ  
Hlídky mladých zdravotníků – 27. 5. 2024 krajské kolo: zajistily žákyně  SE 2  

▪ Spolupráce s ČČK na soutěži v PP pro žáky ZŠ na Lipně  
▪ 15 žákyň třídy SE2 zúčastnilo krajského kola „Soutěže mladých zdravotníků“, kterou 

každoročně pořádá Český červený kříž. Soutěž, která byla určena dětem ze základních 
škol Jihočeského kraje, proběhla v Lipně nad Vltavou. Děti zde soutěžily ve dvou věkových 
kategoriích v dovednostech první pomoci.   

▪ Den prevence ZŠ Za nádražím 17. 5. 2024: Ukázky PP zajistili žáci SE 1 spolupracovali se 
ZŠ Za Nádražím na dni prevence. Měli pro žáky ZŠ ukázky první pomoci + modelové situace 
na vyzkoušení.  

▪ 14. 5. Exkurze SE 3 na Urologické oddělení Nemocnice České Budějovice  
▪ 27. 5. Neviditelná výstava Praha – žáci oboru OŠ 2, SE 3  

 

Červen 2024  

▪ 27. 5.  – 21. 6. odborná praxe 3. ročníku oboru Sociální činnost. Praxe probíhala na 
v zařízeních sociální péče dle výběru žáků a po konzultaci s vyučující odborných 
předmětů.  

▪ 30. 5. – 26. 6. odborná praxe 3. ročníku oboru Praktická sestra. Praxi žáci vykonávali na 
standartních odděleních Nemocnice Český Krumlov Praxe proběhla v pořádku.   

▪ 7. 6. Ochrana člověka při mimořádných událostech na ZŠ Plešivec v Českém 
Krumlově. žákyně ze SE2 měly za úkol naučit děti, jakým způsobem se provádí transport 
raněných a poučily je o zásadách manipulace se zraněnými.   

▪ Schůzka metodické komise – prezentace nabytých zkušeností ze školení: formativní 
hodnocení – náměty a inspirace pro praxi ostatním kolegyním  

▪ 3. 6. 2024 Enviromentální výuka oborů SE 1 a SČ 1 na Stožci  
▪ 20. 6. Soutěž v prostírání sterilního stolku  
▪ 19. – 20. 6. Mezinárodní soutěž první pomoci v Bříšti. Naši školu reprezentovaly žákyně 2. 

ročníku oboru Praktická sestra.  
▪ 20. 6. Soutěž v prostírání sterilního stolku  
▪ 25. 6. Hodnocení prospěchu a chování za druhé pololetí v odborných předmětech  
▪ 27. 6. Neviditelná výstava Praha – žáci oboru SE 2  
▪ 28. 6. Závěrečný úklid v šatně na pracovišti Nemocnice Č. Krumlov  

   

5.1 Výsledky soutěží oboru Praktická sestra ve školním roce 2023/2024  

 

Jihočeská sestřička Prachatice: 21. 10. 2023  



   
 

 23  
 

Praktická sestra 4. ročník  
5. místo 1. tým  
12. místo 2. tým  
  
Klinická propedeutika krajské kolo: 20. 3. 2024   
Praktická sestra 2. ročník , 1. místo  
   
Miss sestřička krajské kolo: 24. 4. 2024  
Praktická sestra 3. ročník - 1. místo:  
  
Mezinárodní soutěž  PP v Mladé Bříšti: 19. – 20. 6. 2024  
Praktická sestra 2. ročník - bez umístění  
 

 

5.2 Sociální partnerství školy v oblasti zdravotnické a sociální v roce 2023/2024 

Naše škola spolupracuje s řadou firem a organizací v regionu Český Krumlov. Hlavní partneři v 
oblasti vzdělávání a vzájemné spolupráce: 

 

Spolupráce s Nemocnicí Český Krumlov trvá od založení naší školy. 
Žáci a žákyně studijního oboru Zdravotnický asistent zde absolvují 
praktické vyučování pod vedením odborných učitelek. Zaměstnanci 
jednotlivých oddělení jsou k našim žákům vždy vstřícní a ochotni kdykoli 
pomoci. Kromě praktického výcviku do nemocnice docházíme i na 
odborné exkurze, které mají zaměstnanci nemocnice vždy perfektně 
připravené. Spolupráce s nemocnicí se netýká pouze odborného 
výcviku. Vstřícný přístup naši žáci vrací nemocnici tím, že pro pacienty 

každoročně připravují mikulášskou nadílku, vánoční zpívání koled a účastní se i odborných 
seminářů pro zaměstnance jako figuranti.  

Další organizace jsou: 

▪ Nemocnice Prachatice 
▪ Oblastní spolek ČČK, Český Krumlov 
▪ ICOS – Krumík 
▪ ICOS  - právní poradenství 
▪ Měú Český Krumlov: OSPOD 
▪ Měú Český Krumlov: odbor soc. věcí a zdravotnictví 
▪ DD Horní Planá 
▪ CPDM Český Krumlov 
▪ Základní a mateřská škola Kájov 
▪ Dětské centrum Jihočeského kraje o. p. s., Strakonice 

 

 



   
 

 24  
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

6.1 Hodnocení prospěchu 

6.1.1 Obory vzdělávání kategorie M:  

V oblasti prospěchu jsou dosahované výsledky průměrná, většina žáků se spokojí s výsledky 
průměrnými.  Pro své žáky škola pravidelně organizuje další vzdělávací aktivity např. mobility 
v odborném vzdělávání, zahraniční exkurze, sportovní kurzy a krátkodobé odborné workshopy a 
přednášky. Žáci školy se pravidelně zúčastní odborných soutěží regionálního i republikového 
charakteru, v nichž dosahují velmi dobrých výsledků. 

Většina absolventů oborů vzdělávání kategorie M pokračuje ve studiu na Zdravotně sociální 
fakultě Jihočeské univerzity nebo na jiných vysokých či vyšších odborných školách. 

 

6.1.2 Obory vzdělávání kategorie H:  

Motivace a aktivita žáků učebních oborů je nízká, většina žáků se spokojí s výsledky průměrnými, 
mnohdy i dostatečnými. Kladně projevuje nižší počet žáků ve třídě, což umožňuje individuální 
práci pedagoga se žáky a jejich intenzivní zapojení do výuky. Studijní neúspěchy se často projevují 
u žáků, kteří mají kázeňské problémy, vysokou absenci, často i absenci neomluvenou. Kázeňské 
problémy jsou výraznější v teoretickém vyučování než v odborném výcviku, kde žáci pracují 
v menších skupinách. Třídní učitelé řešili kázeňské problémy s rodiči, výchovným poradcem nebo 
před výchovnou komisí.  

Při řešení výchovných problémů je využíváno funkce výchovného poradce a školního metodika 
prevence. Spolupracujeme se střediskem výchovné péče pro děti a mládež Spirála, kde působí 
psycholog a pedagogové, s odborem školství a sociálních věcí MÚ při řešení neomluvené 
absence.  

Přibývá žáků s psychickými problémy. Konzultace s odborníky se osvědčila, pomáhá nám poznat 
problémy jednotlivých žáků, umožňuje jim účinněji pomáhat.  

Zabýváme se důsledně prevencí předčasných odchodů ze vzdělávání.  Žákům nabízíme 
doučování, individualizaci výuky, přestup na jiný méně náročný obor nebo opakování ročníku. 

Doučování na naší škole představuje formu pomoci žákům, kteří mají z různých důvodů učební 
problémy, nestačí tempu školního vyučování nebo dosahují slabších studijních výsledků, 
zejména těm, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem. 

Třídní učitelé měsíčně vyhodnocují absenci žáků, je prováděna prevence záškoláctví a přijímána 
opatření k nápravě. Měsíční hodnocení upozorňuje také na výrazné zhoršení prospěchu, jsou 
zaznamenána výchovná opatření. 

O zanechání studia nebo opakování ročníku žádají zákonní zástupci nebo sami žáci, pokud jsou 
starší 18. let. 

 

 

 



   
 

 25  
 

Přehled prospěchu, absence a výchovných opatření 

2023/24  

2. pololetí 

prospěch absence Výchovná opatření 

Třída 

P
oč

et
 ž

ák
ů 

P
ro

sp
ěl

 

P
ro

sp
ěl

 s
 v

yz
n.

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

5 

ne
kl

as
ifi

ka
ce

 

T
eo

rie
 c

el
ke

m
 

ne
om

lu
ve

no
 

O
V

 c
el

ke
m

 

N
eo

m
lu

ve
no

 

C
el

ke
m

 

C
el

ke
m

 n
eo

m
lu

ve
no

 

P
Ř

Š
 

P
T

U
 

D
Ř

Š
 

D
T

U
 

N
T

U
 

2 
st

up
eň

 c
ho

vá
ní

 

KP1 28 14 1 13 2 13 1216 104 1341 193 2557 297 1   3 2 3   

SO1 16 10 1 5 1 5 1093 62 913 0 2006 62 1 5 1 4 2 2 

OS1 12 4   8 1 8 1108 7 0 0 1108 7         1   

RM1 10 4   6   6 1037 108 383 47 1420 155       1 1   

SO2 20 19   1   1 683 53 1013 7 1696 60         1   

OS2 14 10 2   6 2 612 8 790 0 1402 8   3 1 3 1   

KČ2 17 9 2 6 1 5 893 0 633 0 1526 0 2           

KČ3 12 12         997 77 81 0 1078 77             

PR3 10 6 1 3   3 1496 184 877 0 2373 184           3 

SO3 11 10 1 0 0 0 318 1 269 0 587 1             

SE1 30 26 1 3 1 2 1663 24 0 0 1663 24         4 2 

SE2 24 17 2 5 1 4 2069 0 0 0 2069 0     7       

SE3 21 14 3 4 1 4 1107 7 0 0 1107 7 7     1     

SE4 23 19   4 2 2 1087 26 0 0 1087 26             

SČ1 26 17   9 2 8 2629 0 0 0 2629 0   8 1 1 1   

SČ3 25 14 9     2 1812 1 0 0 1812 1 13           

celkem 299 205 23 67 

1

8 65 
1982

0 662 6300 247 

2612

0 909 24 16 13 12 14 7 

průměr  

na žáka   

     

66,3 2,2 21,1 0,8 87,4 3,04 

      



   
 

 26  
 

6.1.3 Přehled výsledků maturitních a závěrečných zkoušek 

6.2  

 

 



   
 

 27  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 28  
 

 

 

 

6.3 Závěrečná zpráva Koordinátora ekologické výchovy za školní rok 2023/2024 

(Mgr. Monika Hejnová, koordinátor ekologické výchovy) 

Hlavní cíle koordinátora ekologické výchovy je ukázat žákům cestu ke změně životního stylu 
vedoucímu k trvale udržitelnému způsobu života prostřednictvím: 

▪ poznávání živého i neživého okolí 
▪ pochopení ekologických souvislostí a nalezení souladu člověka s přírodou 
▪ recyklace odpadu 
▪ dodržování zdravého životního stylu   

 

Cíle ekologické výchovy jsou plněny ve všech všeobecně vzdělávacích i odborných předmětech. 
První ročníky učebních oborů mají cíleně do ŠVP zařazen předmět ekologie. 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci pod vedením svých pedagogů zabývali:                             

▪ sběrem pomerančové a citrónové kůry 
▪ tříděním odpadu – kontejnery plast, papír na každém patře v budově školy 
▪ tříděním odpadu během týdenních praxí provozovny restaurace, stavby, truhlářské dílny) 
▪ zdravotnické přednášky o ochraně zdraví 
▪ sportovní akce – pohyb jako součást zdravého způsobu života 
▪ návštěva čističky odpadních vod  
▪ přednášky věnované zdravému životnímu stylu – příklad vytváření jídelníčku 



   
 

 29  
 

▪ návštěva ekologického programu Stožec – vycházka s průvodcem na Stožeckou kapli  
▪ Ve školním roce 2023/2024 se škola aktivně zapojila do programu Ukliďme Česko! 

 

6.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.4.1 Aktivity školy v oblasti prevence 

Ve škole je zřízena funkce metodika prevence sociálně – patologických jevů. Pracovník, který 
zastává tuto funkci, absolvoval Studium k výkonu specializovaných činností. 

Minimální program prevence v oblasti ochrany žáků před sociálně patologickými jevy, projevy 
diskriminace, nepřátelství nebo násilí zahrnuje aktivity pro žáky, učitele a rodiče. Ochrana žáků 
před těmito jevy je zakotvena ve školním řádu, součástí kurikulárních dokumentů školy je výchova 
ke zdraví zaměřená na zdravý životní styl, péči o zdraví, poznání rizik ohrožujících zdraví a jejich 
prevenci. Minimální program prevence vychází z pozitivních zkušeností z předchozích let, 
obsahuje i relevantní témata vhodná k využití v jednotlivých vyučovacích předmětech.  

Tematické okruhy specifické prevence jsou v Minimálním programu prevence konkretizovány pro 
jednotlivé vyučovací předměty, žákovské práce vytvořené při výtvarné výchově jsou prezentovány 
v prostorách školy. Pravidelně jsou pořádány besedy a přednášky pro žáky.  

Nejvíce aktivit primární prevence bylo realizováno ve spolupráci s občanským sdružením Spirála, 
ohlasy žáků i učitelů byly příznivé. Negativem je kolísavý zájem rodičů o preventivní aktivity. V 
rámci nespecifické prevence škola nabízí aktivity sportovního či kulturního zaměření, organizuje 
jednodenní akce orientované na ekologickou, ale i sociální 

problematiku. Výrazným přínosem jsou adaptační kurzy pro vybrané třídy za účasti třídních 
učitelů.  

V rámci protidrogového programu byly zajištěny besedy s pracovníky K centra. 

 Velmi dobře funguje spolupráce s pomáhajícími organizacemi i úřady z regionu – středisko 
výchovné péče, pedagogicko-psychologická poradna, centrum pro pomoc dětem a mládeži, 
probační a mediační služba, orgán sociálně právní ochrany dětí a mládeže.    

Úzce spolupracujeme a pracovníkem Městské policie, jehož náplní práce je prevence sociálně-
patologických jevů u mládeže. Využíváme kontaktů s léčebnou Červený Dvůr, kde se léčí závislosti 
na návykových látkách. Pracovníci léčebny nám pomáhají uspořádat besedy pro žáky, předávají 
cenné informace pedagogickým pracovníkům. 

 

6.5 Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu za školní rok 
2023/2024 

(zpracovala Mgr. Monika Hejnová, školní metodik prevence) 

Naše škola je relativně malá, umožňuje tedy osobní znalost žáků i tehdy, když je pedagog 
nevyučuje. Panuje zde obvykle přátelská atmosféra. Jedním z hlavních cílů v loňském školním 
roce bylo tuto atmosféru udržet a prohloubit. Tento cíl byl splněn, zvláště se zlepšila komunikace 
metodika prevence s třídními učiteli. Zavedením inkluzivního vzdělávaní, jehož cílem je 
podporovat rovné šance dětí právě na vzdělávání je spolupráce školního metodika prevence 
s třídními učiteli velmi důležitá.  



   
 

 30  
 

Metodik prevence současně zastává funkci asistenta pro SŠ, kde se soustředí na žáky se školním 
neúspěchem a na žáky a nízkou motivací ke studiu, schůzky jsou pravidelné a spolupráce s žáky 
mezi sebou pod vedením školního metodika prevence je velkým přínosem pro ně samotné. 

V letošním školním roce se metodik prevence sebevzdělával prostřednictvím odborných 
webinářů -.Zdeněk Martínek – Agrese a agresivita žáků, Filozofie pro děti I-III, Učíme společně – 
Mgr. Lucie Samková, Rodiče nás souhlas nepotřebujeme – Luděk Cufák Policie ČR, Vyšetřování 
ve škole – Luděk Cufák, prezenčních školení i setkáváním s metodiky prevence jiných středních 
škol. Zároveň se metodik prevence účastní zahraničních stáží prostřednictvím projektu Erasmus. 
Metodik prevence se přihlásil do kurzu základů krizové intervence, který bude započat v září 2024.  

Metodik prevence se pravidelně účastní výchovných pohovorů s žáky i jejich rodiči. 

Zároveň ve spolupráci s Mgr. Evou Valachovou zapojoval žáky prvních ročníků do práce 
v Parlamentu žáků a studentů v Českém Krumlově, žáci samostatně připravili a naplánovali i 
realizovali odpočinkovou zónu v budově školy. 

Škola na doporučení školního metodika prevence zakoupila osm preventivních programů 
prováděných prostřednictvím filmů s metodickým vedením. Filmy využívají vyučující při výuce a 
příběh s žáky prostřednictvím dané metodiky rozebírají, projevuje se tak spolupráce všech 
pedagogů, aby ve škole vytvářeno klidné a bezpečné prostředí. 

 

Pokračujeme v aktuálních projektech. Jedná se o systematickou dlouhodobou a navazující práci 
se třídami. S třídními kolektivy průběžně během školního roku pracuje lektorka paní Iva 
Sonnebergová. Vztahy v třídním kolektivu jsou velmi častým problémem, který metodik prevence 
řeší. Touto pravidelnou činností lektorky a spoluprací s metodikem prevence jsou jen malé 
náznaky problému ihned řešeny. Ve školním roce 2023/2024 se preventivně již od listopadu 
pracovalo cíleně s třídou SO1, kde byly zaznamenány začínající projevy šikany, díky této 
pravidelné práci s třídním kolektivem se všem náznakům nepřátelského jednání zabránilo a třída 
na konci školního roku byla třídou s přátelskou atmosférou. Projekty se v minulosti ověřily, jsou 
smysluplné a zajišťují pozitivní klima ve třídách a potažmo v celé škole.  

Pravidelnou činností metodika prevence je organizace adaptačních kurzů pro první ročníky. Ve 
školním roce 2023/2024 byl realizován adaptační kurz pro třídy SE1 a SČ1. Tento kurz se konal 
v rekreačním zařízení Velké Skaliny a vedli ho specialisté pro organizaci těchto pobytů pod 
vedením Ing. Petra Válka. Za velmi kladné hodnotím návštěvy pana Válka ve třídách během 
prvního pololetí školního roku, společně se třídou hodnotí uplynulé pololetí a práce s třídním 
kolektivem na adaptačním pobytu má své smysluplné pokračování.   

Kurz splnil své poslání. Žáci se poznali se svým třídními učiteli a zároveň pracovali s odborníky 
v oblasti psychologie a práce s třídními kolektivy. Během celého školního roku se tato přátelská 
atmosféra projevovala při práci v těchto třídách. 

Zároveň byly organizovány adaptační dny pro žáky učebních oborů, v těchto třídách je velké 
množství žáků ohrožených školní neúspěšností, klidný třídní kolektiv jim pomáhá s adaptací a 
navazováním nových vztahů. Tyto dny organizoval školní metodik prevence s pracovníky Centra 
pro děti a mládež v Českém Krumlově. Žáci se také poznali se svými třídními učiteli jinak než ve 
školních lavicích, vytváří se tak vztah mezi třídou a třídním učitelem, který je velmi důležitý pro 
pozitivní atmosféru ve třídě. Ve školním roce 2023/2024 byly organizovány tyto dny pro třídy SO1, 
MO1, KP1. 



   
 

 31  
 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola pokračovala v aktivitách programu DofE. Ve školním roce 
proběhly celkem tři ostré expedice. Tři žákyně dosáhly již bronzové úrovně a zúčastnily se 
slavnostní ceremonie. Tři žákyně již absolvovaly expedici stříbrné úrovně a splnily požadavky pro 
získání stříbrné úrovně programu DofE. Tento program je žáky velmi vítaný a prací v jednotlivých 
aktivitách posilují svou osobnostní stránku. Za velmi důležité považujeme zapojování žáků prvních 
ročníků studijních i učebních oborů. Metodik prevence společně s ostatními vedoucími DofE se 
účastnil Leader Campu v Babicích u Prahy. Byly navázány vztahy s ostatními školami, které jsou 
v programu zapojené. Vzájemné zkušenosti vedoucích se prohloubí i vzájemnou spoluprací žáků 
samotných.  

Jednou z možností prevence sociálně patologických jevů je i zajišťování besed s odborníkem na 
daná témata. Ve školním roce 2023/0224 pokračovala naše škola ve spolupráci s Obvodním 
oddělením Policie ČR v Českém Krumlově. Přednášky na téma – Právní povědomí jsou pro žáky 
velmi přínosné, žáci jsou informováni, jak v životě jednat, aby neporušovali právní řád České 
republiky. 

V letošním školním roce měla škola možnost účastnit se projektu Revolucion Train, žáci navštívili 
tento celorepublikově významný projekt s odborným výkladem Policie ČR. Následně byla 
domluvena přednáška o trestní odpovědnosti s panem Bajcurou na září 2024 právě pro třídy, které 
se projektu Revolution Train účastnily. Propojení základních informací s využitím v praxi je jedním 
ze základních cílů práce metodika prevence, v letošním školním roce 2023/2024 byly simulovány 
prostřednictvím Jana Čermáka z CPDM Český Krumlov volby do Evropského parlamentu. Žáci se 
tak mohli seznámit se zásadami voleb a s dodržováním základních pravidel během této důležité 
události.  

Žáci naší školy se připravují na práci v pomáhajících profesích zdravotních sester a sociálních 
pracovnic, proto se každoročně zúčastňujeme Dne otevřených dveří v Centru sociálních služeb 
Tloskov, metodik prevence zajišťuje tuto návštěvu z důvodu uvědomění si důležitosti komunikace 
s lidmi z jiného prostředí. Současně s žáky metodik prevence navštívil Neviditelnou výstavu 
v Praze, spojení světa lidí s vadou zraku a života zdravých mladých lidí, pro žáky studující 
pomáhající profese je tato zkušenost nepřenositelná. 

 Spolupráce s Policií ČR v oblasti testování žáků na přítomnost návykové látky v těle bude 
pokračovat i v dalších školních letech, kdy se programů zúčastní vždy všechny první ročníky. 

Ve školním roce 2023/2024 pokračovala realizace přednášek v oblasti bezpečnosti silničního 
provozu, kterou pro každý druhý ročník studijních i učebních oborů provádí lektor z Autoškoly 
BENASI pan F. Švamberk.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme se dále zabývali problematikou kyberšikany. Žáci byli 
informováni o této problematice a jejím velkým nebezpečím, napříč vyučovacími hodinami je 
žákům zdůrazňována bezpečnost při pohybu na sociálních sítích.  

Pravidelně se účastníme filmového festivalu Jeden svět. Ve školním roce 2023/2024 žáci zhlédli 
film Pingpongová rodina, po filmu se účastnili řízeného rozhovoru s organizátory přehlídky. 

Škola v oblasti prevence patologických jevů spolupracovala ve školním roce 2023/2024 
s organizacemi Spirála v Českém Krumlově, Do světa Strakonice, Metha z.ú. Jindřichův Hradec, 
Škola zdraví Dačice, CPDM Český Krumlov, Červený kříž.  

Naše škola vychovává žáky tzv. pomocných profesí, je tedy velmi důležité naučit žáky 
spolupracovat s veřejností a podílet se na charitativních činnostech.  



   
 

 32  
 

V školním roce 2023/2024 jsme se zúčastnili charitativních sbírek Světluška a Bílá pastelka, 
jejichž výtěžek byl věnován zrakově postiženým spoluobčanům. Poprvé se žáci aktivně zapojili do 
sbírky pro Hospic sv. Víta. 

Ve školním roce 2023/2024 naši žáci pokračovali v projektu Dobrovolnictví. Spolupracovali se 
společností ICOS Český Krumlov a organizací Podané ruce České Budějovice.       

Součástí práce metodika školní prevence je ukázat žákům, jak plnohodnotně mohou trávit svůj 
volný čas. Prostřednictvím mnoha školních projektů se žáci mají možnost seznámit s mnoha 
zajímavými možnostmi.  

Dalším z cílů metodika prevence na škole bylo ukázat žákům život starší generace a přivést obě 
skupiny k vzájemné úctě a toleranci.  

Žáci naší školy se pravidelně účastní kulturních i společenských akcí pořádaných městem Český 
Krumlov.  

Pravidelně navštěvují nízkoprahové zařízení Bouda a spolupracují při organizaci akcí pro základní 
školy – multikulturní svět, program Lidice.   

Metodik školní prevence úzce spolupracuje s výchovným poradcem, což velmi přispívá 
k jednotnému řešení problémů se žáky i celými třídními kolektivy. 

Jako velký klad hodnotím zároveň spolupráci s pomáhajícími organizacemi i úřady z regionu.  
Střediskem výchovné péče, pedagogicko-psychologickou poradnou, Centrem  

pro pomoc dětem a mládeži a orgánem sociálně právní ochrany dětí a mládeže.  

Žáci jsou seznámeni se všemi poradenskými službami těchto organizací pomocí letáku. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogů 

 

7. Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Byl sestaven dlouhodobý plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

DVPP je organizováno na základě zásad rovných příležitostí pro všechny členy pedagogického 
sboru s přihlédnutím na potřeby školy a možnosti rozpočtu školy. Potřebou školy bylo dosáhnout 
plné odborné kvalifikace podle ZPP u všech pedagogických pracovních pozic. Škola preferuje 
systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogického sboru přímo na pracovišti s docházkou 
lektorů na školu. Pro celou sborovnu byl realizován kurz osobnostního rozvoje na téma Konflikty 
a jejich řešení dne 30. 8. 2024. 
 

Dne 29. 8. bylo realizováno školení BOZ a PO. Obě školení byla zakončena testy účastníků. 

V období září 2023 – srpen 2024 absolvoval každý z pedagogických pracovníků školy 12 dní dalšího 
vzdělávání v rámci samostudia (studium literatury, návštěvy odborných akcí, dojednané 
konzultace apod.). Toto samostudium probíhalo plně v souladu s § 24 zákona č.563/2004 Sb. o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů a je samostatně. Pedagogové se 
zúčastňují školení v projektu CISKOM, pedagogové byli vyškoleni do funkcí zadavatelů, 
hodnotitelů a školních maturitních komisařů. 



   
 

 33  
 

Bylo realizováno DVPP hrazené z projektu OP JAK  a programu ERASMUS+.  

Další školení bylo zaměřeno na využívání odborných programů ve výuce, odborné semináře 
zaměřené na využívání nových materiálů ve stavebnictví, školení sboru a nepedagogických 
pracovníků v oblasti BOZ a PO, školení sboru a nepedagogických pracovníků v oblasti v oblasti 
poskytování 1. pomoci. 

Obecným cílem rozvoje nepedagogických pracovníků je pečovat o to, aby organizace měla 
zaměstnance, které potřebuje k dosažení svých cílů. Usilujeme o to, aby každý nepedagog v 
organizaci bude měl  znalosti, dovednosti a schopnosti, které jsou nezbytné pro efektivní výkon 
jeho práce. Podporujeme sdílení znalosti, dovednosti, vzájemnou zastupitelnost nepedagogů. 
Odborná příprava a osobnostní rozvoj přináší výhody pro organizaci, osobu zaměstnance a i pro 
zlepšování mezilidských vztahů v pracovním týmu.  

 

7.1 Finanční prostředky na další vzdělávání  

Finanční prostředky na vzdělávání zaměstnanců ve školním roce 2023/2024 byla vynaložená 
částka ve výši 174.816,- Kč. Tato částka byla použita na úhradu účastnických poplatků za 
semináře, kurzy a školení a to v následovném dělení: 

 

UZ 00000                                                                             1910,00 
UZ 88888                                                                              1573,00 
UZ 33353                                                                            20890,00 
UZ 33092 JAK                                                                            54240,00 
UZ 00040 ERASMUS                                                                            96203,04 

 

Výdaje na knihy do učitelské knihovny dosáhly v roce 2023/2024výše 3.586,-  Kč.  

Na odborné publikace podporující další rozvoj pedagogických i nepedagogických  zaměstnanců 
vynaložila škola v uvedeném období částku 660,- Kč. 

 

7.2 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Škola zajišťuje samostudium, institucionální vzdělávání a další druhy vzdělávání (mimo 
pracoviště, na pracovišti, v rámci projektů a grantů, apod.).  

K samostudiu náleží pedagogickým pracovníkům 12 pracovních dnů ve školním roce, pokud tomu 
nebrání vážné provozní důvody, dobu čerpání určuje ředitel školy.  

Trvá-li pracovní jen část roku, přísluší za každý měsíc 1 den volna k samostudiu.  

K samostudiu lze využít: 

▪ odborné časopisy  
▪ publikace ve školní knihovně 
▪ sdílené materiály na disku GOOGLE 
▪ internetové materiály a e-learningové kurzy 
▪ ostatní odborné materiály 
▪ návštěvy institucí  



   
 

 34  
 

 

Institucionální vzdělávání zahrnuje: Studium ke splnění kvalifikace podle zákona 563/2004 Sb. a 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace a zaměřuje se na: 

▪ inovativní formy výuky a aktivizujícící metody výuky 
▪ formativní hodnocení a prevence školní neúspěšnosti 
▪ jazykové vzdělávání 
▪ práci třídního učitele 
▪ práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
▪ vzdělávání vedoucích pracovníků 
▪ Vzdělávání na pracovišti se uskutečňuje jako 
▪ vzdělávání v rámci týmů 
▪ výměna zkušeností z výuky a vzdělávacích akcí 
▪ práce s ICT technikou 
▪ sdílení materiálů (GOOGLE) 
▪ vzdělávání realizované vedením školy 
▪ zpětná vazba z hospitací i další kontrolní činnosti 
▪ informace ze vzdělávacích akcí 
▪ účast vedení školy na poradách vzdělávacích týmů (diskuze) 
▪ školení celé sborovny na základě identifikované poptávky 
▪ vzdělávání v rámci projektů a grantů 
▪ vzdělávání v rámci profesních organizací 

7.3 Organizační zajištění dalšího vzdělávání 

▪ Nabídky na další vzdělávání přeposílá vedení školy e-mailem  
▪ Účast na dalším vzdělávání konzultují pedagogové s ředitelem školy, který přihlíží k:    
▪ potřebám školy i pedagogů,  
▪ počtu akcí, kterých se pedagogové již účastnili 
▪ časové náročnosti akce 
▪ finanční náročnosti akce 

 

O průběhu akce informují pedagogové ředitelku školy, která rozhodne o případném informování 
dalších pracovníků, event. využití získaných materiálů. 

Vyhodnocení dalšího vzdělávání provádí ředitelka školy na konci každého školního roku a je 
součástí vlastního hodnocení školy a výroční zprávy. 

 

8. Základní údaje o hospodaření školy 

8.1 Základní údaje o hospodaření školy – rok 2023 

(Zpracovala: Tereza Fošumová, účetní ) 

V ekonomické oblasti se snažíme o vyrovnaný výsledek hospodaření a o dodržení stanovených 
závazných ukazatelů. Do rozpočtu školy zapojujeme veškeré vlastní výnosy, fond investic, fond 
rozvoje školství a účelové prostředky rezervního fondu. Fond investic, fond odměn a rezervní 
fond jsou plně kryty finančními prostředky. SOŠZ a SOU Český Krumlov není plátcem DPH a 
neprovozuje doplňkovou činnost. 



   
 

 35  
 

Škola spravuje movitý a nemovitý majetek, s čímž souvisí i údržba, opravy, úklid, vytápění a  
režijní náklady – revize, správa kotelen atd. 

 

Dodrželi jsme závazné ukazatele upraveného rozpočtu stanoveného zřizovatelem i závazné 
limity všech přidělených finančních prostředků a grantů s UZ 417, 480, 33063, 33086, 33087, 
33088, 33353, 33092, 88888 a z projetu ERASMUS+. Finanční vztahy se státním rozpočtem i 
s rozpočtem zřizovatele jsme vypořádali podle daných pokynů OŠMT KÚ JK ČB v daném 
termínu. 

 

Hospodaření školy v roce 2023 skončilo hospodářským výsledkem ve výši 12 282,55 Kč. 

Hospodářský výsledek školy ovlivňuje více činitelů. Kromě příspěvků na mzdy a provoz je 
důležitá skladba produktivní práce žáků.  

Dále hospodářský výsledek závisí na přijatých opatřeních v oblasti hospodárného nakládání se 
získanými prostředky. Snažíme se snižovat spotřebu energií, pečlivě připravujeme jednotlivé 
akce zaměřené na údržbu a opravy jednotlivých objektů. 

 

Pronájem pozemků a části jedné budovy je další významnou příjmovou položkou školy, i když ji 
musíme zohledňovat v daňovém přiznání organizace. 

Při veškerých zvažovaných objednávkách dbáme na hospodárnost plánovaných nákupů ať už 
pro běžnou spotřebu nebo při investičních výdajích. 

 

Výnosy školy tvoří: 

• příspěvek na mzdy podle rozpočtu MŠMT ČR a příslušných normativů,   
• rozvojové programy MŠMT, 
• příspěvek na provoz podle rozpočtu KÚ JK ČB, vč. odpisů, 
• příspěvek z prostředků EU – projekty ERASMUS+ 
• příspěvky z grantů a projektů KÚ JK ČB či jiných subjektů, 
• čerpání fondů školy (rezervní fond a fond investic) 
• vlastní výnosy. Ty tvoří produktivní práce žáků a související prodej materiálu, pronájem části 

budovy a pozemků, užívání tělocvičny jinými subjekty, úhrada od žáků za stravování a školní 
akce a mimořádné příjmy (např. dobropisy nebo kopírování). 

 

Vlastní výnosy (UZ 00 000) v roce 2023 činily 2.930 tis. Kč. Nejvyšší položku tvořily úhrady 
pohledávek žáků (obědy, školní akce – proti nákladovým účtům). Výnosy z pronájmu nebytových 
prostor a pozemků činily 326 tis. Kč a výnosy z produktivní práce stavebních oborů a 
ošetřovatelů 971 tis. Kč. Tyto prostředky jsou žákům následně vyplaceny formou odměn za 
produktivní práci. Položka za produktivní práci žáků stavebních oborů má v posledních letech 
trvale klesající tendenci. Zatímco v roce 2014 jsme utržili 1.026 tis Kč, v roce 2023 to bylo 
pouhých 549 tis Kč.  



   
 

 36  
 

Žáci stavebních oborů se podílejí také na opravách ve škole. Jedná se o drobné zednické, 
klempířské, truhlářské a vodoinstalatérské práce. Zapojením žáků do uvedených činností 
uspoříme část nákladů, které bychom museli platit firmám, jež zajišťují opravy dodavatelským 
způsobem.  

Každé čtvrtletí hodnotíme vývoj nákladů a výnosů v jednotlivých oblastech školy. Je-li třeba, 
přizpůsobujeme nákupy aktuálním potřebám a přihlížíme k dlouhodobým záměrům. Zároveň 
sledujeme čerpání účelově přidělených prostředků dle UZ. Přednostně zajišťujeme technický 
stav spravovaného majetku a potřeby výuky. 

 

 

Čerpání fondů do výnosů: 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen pravidelně měsíčním přídělem 1% z objemu mezd. 
Tvorbu i čerpání fondu pravidelně sledujeme a porovnáváme s finančním zůstatkem na BÚ. FKSP 
jsme v roce 2023 do výnosů nečerpali. Rezervní fond ze zlepšeného VH (SU. 413) jsme v roce 
2023 čerpali do výnosů v částce 49.998 Kč – sklopné stolky pro žáky (prokázání čerpání daňové 
úspory minulých let). Rezervní fond z ost. titulů (SU. 414) ani fond investic jsme v roce 2023 do 
výnosů nečerpali. 

 

 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI - příspěvky a vlastní zdroje 2023 

   
Název UZ (org) částka Kč 

Provozní prostředky 88888 4 943 717    

Stipendium KÚ 417 117 700    

Jihočeši 480 600    

Nástroje pro oživení a odolnost 33086 83 400    

Digitální učební pomůcky 33087 302 000    

Prevence digitální propasti 33088 98 000    

Přímé prostředky na platy 33353 29 354 924    

OP JAK 33092 436 563    

Šablony III 33063, 106 346 132    

Erasmus+ 2021 org. 20 160 332    

Erasmus+ 2022 org 30 1 923 860    

Erasmus+ 2023 org 40 840 469    



   
 

 37  
 

Vlastní zdroje 0 3 137 725    

Náklady 2023 celkem   41 745 422    

 

 
   
VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI 2023 

   
Název UZ (org) částka Kč 

Provozní příspěvek KÚ 88888 4 956 000    

Stipendium KÚ 417 117 700    

Jihočeši 480 600    

Nástroje pro oživení a odolnost 33086 83 400    

Digitální učební pomůcky 33087 302 000    

Prevence digitální propasti 33088 98 000    

Přímé prostředky na platy 33353 29 354 924    

OP JAK 33092 436 563    

Šablony III 33063, 106 346 132    

Erasmus+ 2021 org. 20 160 332    

Erasmus+ 2022 org 30 1 923 860    

Erasmus+ 2023 org 40 840 469    

Vlastní zdroje (pronájem, produkt. práce…) 0 2 930 046    

Čerpání fondů do výnosů 0 49 998    

Odpisy DHM a TZ z transferů 0 157 681    

Výnosy 2023 celkem   41 757 705    

 

 

ENERGIE:   

Hlavní budova školy - Tavírna 342, ČK   

Elektřinu využíváme pro osvětlení, ICT, ve školní jídelně ohříváme vodu v myčce nádobí a 
přihříváme obědy v konvektorech. 

Zemním plynem je vytápěna budova a tělocvična. 

 



   
 

 38  
 

V roce 2015 bylo provedeno v rámci programu OPŽP snížení energetické náročnosti budovy 
(zateplení a výměna oken), což vedlo k prokazatelným úsporám. V roce 2019 byla s pomocí 
prostředků FRŠ provedena kompletní rekonstrukce otopné soustavy v budově, neboť stávající 
kotle byly na hranici životnosti. Byla provedena regulace otopných větví. V roce 2020 jsme přešli 
do maloodběru, čímž došlo k dalšímu snížení ceny za plyn. Bohužel od roku 2022 se do ceny 
energií promítá energetická krize související s válkou na Ukrajině.  

Rok 2016 2018 2020 2021 2023 

Elektřina Kč 276 614 251 467 252 695 233 675 344 061 

Plyn Kč 420 284 272 579 319 223 172 515 404 245 

 

Budova OP SPV, Pod Kamenem 179, ČK  

Budova byla postavena v r. 1998, není zateplena. Budova byla vytápěna pomocí ELTO, ale v 1. 
polovině roku 2020 byl změněn zdroj vytápění na plyn a provedena regulace otopných větví, což 
vedlo k významné úspoře. V roce 2019 jsme za ELTO utratili 234 tis Kč, v roce 2021 nás vytápění 
plynem přišlo na 93 tis. Kč. Celá akce byla hrazena z prostředků FRŠ. V roce 2023 v souvislosti 
s nárůstem cen energií vytápění budovy stálo 212 tis. Kč. 

Elektřina je užívána pro osvětlení, ICT a výuku v dílnách (klempíři, instalatéři, zedníci, tesaři). 

Truhlárna, Chvalšiny 298 

Budova byla kolaudována v březnu 2002, není zateplena. 

Vytápění - dřevní odpad a palivové dřevo,  v případě nutnosti můžeme přejít na vytápění 
zemním plynem. V roce 2021 jsme provedli výměnu plynového kotle, protože ten starý byl na 
hranici životnosti. Výměna byla hrazena z provozních prostředků.  

V současné době probíhají práce na projektové dokumentaci k zateplení budovy, výměně oken a 
osvětlovacích těles.  

Elektřina je užívána pro osvětlení a výuku – provoz truhlářských strojů. 

 

NÁKLADY ZA PRONÁJEM v r. 2023  

Škola si dlouhodobě pronajímá dvě šatny pro zajištění odborného výcviku.  

šatna pro zdravotní sestry a ošetřovatele (Nemocnice ČK)    34 820,00 Kč 

pronájem prostor pro Město ČK – volby  6.000,00 Kč 

šatna pro stavební obory (NPÚ ČK Státní zámek)                  10 800,00 Kč 

celkem                     51 620,00 Kč 

 

8.2 Péče o spravovaný majetek – opravy a údržba 

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště Český Krumlov spravuje tři 
budovy a k nim přilehlé a zastavěné pozemky, dlouhodobý hmotný majetek, drobný dlouhodobý 



   
 

 39  
 

hmotný i nehmotný majetek v celkové hodnotě 51.368 tis Kč (stálá aktiva netto). Vzhledem ke 
stáří budov je nezbytné věnovat nemalé finanční prostředky na jejich běžnou údržbu. 

 

 

Významnější opravy hrazené z provozních prostředků  

    

TAVÍRNA 

doklad Dodavatel předmět částka 

F 41/23 OTIS roční servis výtahu 44 431 

F 240/23 D.Klenková čalounické práce - židle 12 600 

F 313,319/23 V. Bořecký malířské práce 43 490 

F 314/23 Podlahy Žižka výměna podlahy v uč. 205 69 240 

F 297/23 OTHERM sítě o oken 5 940 

  celkem Kč 175 701 

  
 

 
 

 

POD KAMENEM, truhlárna CHVALŠINY 

doklad Dodavatel předmět částka 

    opravy a údržba služeb. auta 13 584 

F 162/23 HOUFEK servis pásové brusky 8 821 

  celkem Kč 22 405 

 

 

Významnější opravy hrazené z vlastních prostředků  

    

TAVÍRNA 

doklad dodavatel předmět částka 

F 402/23 P.Petrášek malířské práce 118 453 

F 482/23 P.Petrášek opravy omítek ve sklepě 29 943 

F 556/23 LUX Czech oprava čisticího stroje Uniprof 10 954 



   
 

 40  
 

F 500/23 B.Vaněk opravy elektroinstalace 32 210 

  celkem Kč 191 560 

      

Truhlárna CHVALŠINY 

doklad dodavatel předmět částka 

F 469/23 Min.El výměna světel 12 049 

  celkem Kč 12 049 

 

8.3 Investice  

Fond investic je tvořen účetními odpisy dlouhodobého majetku. V roce 2023 jsme obdrželi 
příspěvek z FRŠ na protipožární úpravy budovy Tavírna a na nákup moderních dřevoobráběcích 
strojů do truhlárny Chvalšiny. V organizaci probíhají přípravné práce na realizaci projektu  z IROP, 
který budeme realizovat letos v létě. Prostředky fondu jsou šetřeny na případné vícepráce 
související s tímto projektem. 

  

 

 

 

 

Tvorba a čerpání fondu investic v roce 2023: 

  účet Kč 

Počáteční stav k 1.1. 2023 416.0300 921 959 

TVORBA FONDU - odpisy 2023 416.0310 1 060 023 

TRORBA FONDU - příspěvek FRŠ 416.0320 1 226 009 

TVORBA FONDU - JČK - kofinancování IROP 416.0321 375 000 

Protipožární úpravy budovy TAV 416.0410 -726 009 

TAV - IROP - přípravné přípravné práce 416.0413 -10 000 

PK - masérská provozovna 416.0422 -65 500 

CHV - nákup dřevoobráběcích strojů 416.0430 -638 638 

konečný stav FI k 31.12. 2023 416. 2 142 844 

 

 



   
 

 41  
 

8.4 Inventarizace 2023    

Od října 2023 do prosince 2023 probíhaly jednotlivé prvotní fyzické inventury, kdy byl kontrolován 
hmotný i nehmotný majetek školy – zároveň jsme porovnávali stavy operativní evidence a 
skutečnosti.  

Hlavní inventarizační komise převzala od dílčích komisí zápisy o průběhu inventur a zpracovala 
závěrečnou zprávu o inventarizaci za rok 2023 podle dispozic zřizovatele. 

Od 1. ledna 2023 do 24. ledna 2023 byla prováděna dokladová inventura v průběhu závěrkových 
prací. Byly kontrolovány stavy pohledávek, závazků, podrozvahových účtů a byly zpracovány 
druhotné inventarizační zápisy.  

Současně byl zkontrolován i stav oprávek a výše účetních odpisů r. 2023 a průběh stavu fondů 
organizace. 

Během roku jsou kontrolovány účetní i evidenční stavy majetku v jednotlivých střediscích. Při 
pořízení, převodu nebo likvidaci DHM, DDHM postupujeme v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., 
zákon o finanční kontrole, s prováděcí vyhláškou 416/2004 Sb., v platném znění, a podle platných 
aktualizovaných směrnic KÚ JK. 

Dohody odpovědnosti za svěřené hodnoty jsou uzavřeny se všemi hmotně odpovědnými 
pracovníky. 

Skutečný stav majetku odpovídá účetní a operativní evidenci, v roce 2023 nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly. 

 

 

 

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ  

Stav pohledávek a závazků kontrolujeme měsíčně v Knize vydaných faktur a v Knize došlých faktur 
v saldokontu programového vybavení FENIX a zároveň v operativní evidenci. Obě evidence 
porovnáváme a vyhodnocujeme.  

Mzdové závazky (mzdy, sociální a zdravotní pojištění) a pohledávky (půjčky FKSP) zpracováváme 
v programu VEMA a měsíčně kontrolujeme s účetnictvím čerpání přidělených prostředků. 

 

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ K 31.12.2023 

pohledávky 

Odběratelé 311 143 318 Kč 

poskytnuté zálohy 314 101 580 Kč 

ostatní pohledávky 315 15 394 Kč 

pohledávky za zaměstnanci 335 4 000 Kč 

ostatní pohledávky 377 0 Kč 



   
 

 42  
 

přechodné účty 
aktivní 

  

  

náklady příštích období 381 211 887 Kč 

příjmy příštích období 385 130 066 Kč 

dohadné účty aktivní 388 3 946 711 Kč 

pohledávky celkem:   4 552 956 Kč 

 

 

závazky 

Dodavatelé 321 357 502 Kč 

přijaté zálohy 324 297 408 Kč 

Zaměstnanci 331 2 512 450 Kč 

sociální zabezpečení 336 950 838 Kč 

zdravotní pojištění 337 410 120 Kč 

ostatní přímé daně 342 318 448 Kč 

přijaté zálohy na dotaci 374 109 550 Kč 

ostatní krátkodobé závazky 378 0 Kč 

výdaje příštích období 383 126 746 Kč 

výnosy příštích období 384 118 978 Kč 

přechodné 
účty pasivní nevyfakturované dodávky 389 5 519 Kč 

závazky celkem:   5 207 558 Kč 

 

 

NÁKUP DDHM 

V roce 2023 jsme nakoupili DDHM v celkové ceně 928 tis Kč, z toho 754 tis Kč bylo utraceno za 
majetek v ceně 3-40 tis Kč/kus a 174 tis Kč za majetek v hodnotě do 3 tis Kč/kus. Jednalo se 
především o nákup nových učebních pomůcek a modernizaci nábytku a zařízení. Namátkou 
vybíráme:  

• Notebooky z národního plánu obnovy za 96 tis Kč 
• Moderní digitální pomůcky z národního plánu obnovy za 282 tis Kč 
• Nábytek do tříd a kabinetů za 141 tis Kč 
• 3x PC celkem za 46 tis Kč 
• Skříňky do šatny za 33 tis Kč 
• Nábytek do chodeb TAV a PK za 35 tis Kč 
• Vybavení stavebních oborů novými strojky za 12 tis Kč 
• 2 digestoře do cvičné kuchyně za 9 tis Kč 



   
 

 43  
 

• Masérské vybavení a pomůcky za 90 tis Kč 
 

ZÁVĚR    

Organizace postupuje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a hospodaří s prostředky zřizovatele na provoz, 
přímými prostředky na mzdy a finančními prostředky získanými vlastní činnosti. Finanční kontrola 
se v roce 2022 řídila v organizaci kontrolním řádem vydaným v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění p. p. V organizaci se uplatňují víceúrovňové schvalovací postupy 
zajišťující prověření souladu operace s příslušnými právními předpisy. Odpovědnost jednotlivých 
vedoucích pracovníků je stanovena vnitřní směrnicí. Příkazcem operace je ředitel školy, v jeho 
nepřítomnosti statutární zástupce. Správce rozpočtu vystavuje objednávky od příslušného limitu 
stanoveného vnitřní směrnicí, rovněž schvaluje finanční krytí před uzavřením smluv, ze kterých 
plyne finanční závazek pro školu (předběžná kontrola). Systém finanční kontroly je průběžně 
sledován. Informační systém je funkční, nevyskytl se případ zatajení či zkreslování informací. 
Zadávání veřejných zakázek probíhá v organizaci v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Zásadami pro zadávání veřejných zakázek 
Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními 
společnostmi. Organizace se řídí stanovenými limity pro zadávání veřejných zakázek, v určených 
zakázkách spolupracuje s příslušným odborem Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Stanovené úkoly v ekonomické oblasti jsme splnili.  

Snažíme se maximálně o efektivní hospodaření se svěřenými prostředky i s majetkem.  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  

9.1 Kontrola České školní inspekce 

Předmět kontroly: Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 
odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Inspekční činnost na místě: 4. 12. 2023 − 6. 12. 2023 

Kontrolované období: Školní rok 2022/2023 a 2023/2024 k datu kontroly, veřejnosprávní 
kontrola – kalendářní rok 2022 

Závěr: Inspekční zpráva byla zveřejněna na webových stránkách školy: 

https://www.zdravkack.cz/data/soubory2/792_inspekcni_zprava_2023.pdf 

 

9.2 Kontrola Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje 

Inspekční činnost na místě dne 23. 11. 2023 

https://www.zdravkack.cz/data/soubory2/792_inspekcni_zprava_2023.pdf


   
 

 44  
 

Předmět kontroly: Státní zdravotní dozor. Plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory 
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

Závěr: Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1 Projekty Erasmus+ za školní rok 2023/2024 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola realizovala aktivity v rámci tří projektů Erasmus+. Největší 
úspěchy byly dosaženy v následujících oblastech: 

Projekt č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000146454 (1. 6. 2023 – 31. 8. 2024) v současné době probíhá 
závěrečná fáze. Projektu se účastnilo 18 žáků na krátkodobé mobility a 1 žákyně byla na 
dlouhodobé stáži. Byly realizovány 2 výjezdy učitelů - 5 pedagogů se vycestovalo na vzdělávací 
kurzy, 2 učitelé se účastnili stínování. Do školy zavítali dva zahraniční experti. Schválený rozpočet 
činil 88 226 €, ale nebyl kompletně vyčerpán. 

Projekt č. 2024-1-CZ01-KA121-VET-000236812 (1. 6. 2024 – 31. 8. 2025) je v přípravné fázi, 
schválený rozpočet je 111 110 €. V tuto chvíli je naplánovaný kurz pro učitele v říjnu a mobilita 
žáků v listopadu.  

Ve školním roce 2023/2024 průběžně probíhala organizační příprava na jednotlivé mobility, včetně 
výběrových řízení, příprav dokumentace a zajišťování potřebných náležitostí pro účastníky. Důraz 
byl kladen na propojení teoretických znalostí s praxí a plnění stanovených cílů. Výstupy a 
fotodokumentace z jednotlivých mobilit jsou shromažďovány u koordinátora projektu. Úspěšně 
byly navázány další zahraniční spolupráce se zástupci ze Španělska, Rakouska, dále vznikají nové 
vazby na Irsko, Finsko, Estonsko a Maltu.  

 

  

 

10.2 Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje – tesař, zedník, klempíř 

 
Výše dotace z rozpočtu Jihočeského kraje: 156 500,- 
Celkové uznatelné výdaje dle smlouvy: 96 300,- 
Termín realizace projektu/akce (od - do): září 2023 - červen 2024 
 



   
 

 45  
 

Veškeré poskytnuté položky byly použity na stipendia pro žáky, kteří splnili podmínky projektu. 
Cíle projektu byly naplněny, žáci dbali na docházku do školy tak, aby splnili tolerovaný počet hodin 
absence. Co se týče výsledků vzdělávání a stanovených kritérií pro splnění vyplácení částek, zde 
žáci příliš své studijní úsilí výrazně nezvýšili v nižších ročnících, u žáků 3. ročníků naopak zájem o 
lepší výsledky program podpořil. 

 

 

 

10.3 THE DUKE OF EDINBURGHS INTERNATIONAL AWARD (DofE) 

 

Výroční zpráva – Centrum Dofe SOŠZ a SOU Český Krumlov za rok 2023/2024 

(zpracovala Vojtová, koordinátorka DoFe 

Dofe je program, který je určen žákům a žákyním pro podporu aktivit v jejich volném čase. Pro 
školní rok 2023/2024 byly naším centrem zadány tyto hlavní cíle: 1. Podpora stávajících účastníků, 
2. Nábor nových účastníků, 3. Fundrising, 4. Účast na ceremoni, 5. Školení pro vedoucí Dofe.  

Ve školním roce 2023/2024 bylo v centru 15 aktivních účastníků (žáci/žákyně), z toho někteří 
odešli – svou úroveň úspěšně ukončili, nebo si přáli být neaktivní. Jejich místa se zaplnila novými 
zájemci, v rámci náborových akcí.   

Žákům se věnují učitelky v roli vedoucích a hodnotitelek ve svém volném čase. Vedoucí se 
pravidelně schází se svými dofáky – tak se nazývají žáci a žákyně, kteří jsou zapojeni do programu 
Dofe. Každá vedoucí má svůj tým žáků/žákyň, kterým poskytuje oporu, rady, motivaci, určitou 
facilitaci k plnění aktivit v Dofe programu ve 3 kategoriích: pohyb – dovednost – dobrovolnictví. 
Důležitou součástí v každé úrovni (bronzová, stříbrná, zlatá) je plánování a realizace expedice, 
jedná se o tzv. 4 kategorii. Na expedici žáci/žákyně zažívají týmovou práci, učí se vzájemně 
respektovat, pomáhat si, spolupracovat, překonávat své hranice tím správným směrem a další 
důležité dovednosti, které je posouvají ve svých hodnotách dopředu. Expediční týmy jsou 
doprovázeny zpravidla vedoucím a hodnotitelkou naší školy. Ty dohlíží nad plněním a bezpečím 
participantů jednotlivých expedic. V roce 2023 proběhla bronzová a stříbrná expedice, které 
ukončily splnění úrovně v programu.  

Odměnou za úspěšné ukončení úrovně pro žákyně/žáky byla účast na Slavnostní ceremonii Dofe. 
Ta se konala budově Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích dne 20. 2. 2024 
v Kruhovém sále. Diplom s odznáčkem si za úspěšné ukončení ve stříbrné úrovni získala jedna 
žákyně a šest si odneslo ocenění za bronzovou úroveň. Bronzové a stříbrné odznáčky s diplomem 
předali náměstek hejtmana pro školství, zájmové činnosti mládeže a sportu z Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a regionální manažerka Dofe pro Jihočeský kraj. 

Centrum Dofe SOŠZ a SOU Český Krumlov nabízí žákům nejen sociální oporu, ale také materiální 
zabezpečení pro expediční týmy. Žákyně i žáci si mohou půjčit stany, vařiče, batoh, nordic-walking 
hole, nafukovací karimatku, hamaku a další drobné věci s sebou na expedici.  

Koordinátorka, vedoucí i hodnotitelé se během školního roku pravidelně schází, vzájemně se 
informují o svých aktivitách a plánují společně spolupráci, která pak lépe umožňuje plnění cílů 
Dofe pro každý školní rok. K dalším cílům Dofe patří: vzájemná podpora, spolupráce, pravidelné 



   
 

 46  
 

schůzky – vedoucích a hodnotitelů, pravidelné schůzky – vedoucího/hodnotitele se žáky a svým 
týmem, plnění úrovní – jednotlivými participanty. 

Na podzim 2023 byla získána finanční podpora ze Sociálního fondu Dofe pro Centrum Dofe SOŠZ 
a SOU Český Krumlov. Podpora se týkala oblasti znevýhodněných a ohrožených účastnic Dofe. 
Celková výše finanční podpory činila 20 000 Kč.  V příštím školním roce 2024/2025 se počítá 
s využitím šablon OP JAK pro žáky a žákyně v jejich podpoře k plnění aktivit v jednotlivých úrovních 
v Dofe programu.  

Průběžné vzdělávání učitelek v roli vedoucích a hodnotitelek Dofe programu proběhlo v dubnu 
2024, kdy se účastnily školení Leader Dofe Campu v Open Gate v Babicích u Prahy. V rámci 
školení lépe prohloubily své dosavadní znalosti a dovednosti v rámci seminářů týkající se 
koordinace a managementu Dofe centra, možnosti využití šablon OP JAK. Dále rozvíjely znalosti a 
dovednosti týkající se plánování aktivit v Dofe, využití koučingu a mentoringu ve výuce a 
volnočasových aktivitách, prohlubování digitálního vzdělávání, zvyšování psychické odolnosti a 
psychofyzické cvičení. Příjemným doplněním celého prodlouženého víkendu byly wellbeing 
aktivity.   

Zadané cíle pro školní rok 2023/2024 byly splněny, práce v Dofe centru se rozvíjí každým rokem 
dopředu. Centrum Dofe zastřešuje aktivní naplnění volného času pro žáky a žákyně SOŠZ a SOU 
Český Krumlov, je taktéž otevřeno i dalším participantům, kteří se chtějí spoluúčastnit na Dofe 
aktivitách z jiných škol i center.  

 

10.4 Jihočeský studentský parlament 

Impulsem pro vznik této organizace byl konsenzus mezi nynějšími organizátory tohoto projektu 
a některými zástupci školní administrativy na nutnosti zvýšení a zjednodušení komunikace mezi 
žáky a studentskými organizacemi s aktuálními zástupci školství na krajské a celostátní úrovni.  
Žáci školy aktivně participovali na tomto projektu. Doufáme, že tento projekt by mohl přinést 
mnohé příležitosti, ke kterým by žák za jiných okolností neměl přístup, mohl by pomoci rozvíjet 
schopnosti podobného charakteru a být platformou pro sdílení zkušeností a vzájemnou diskuzi. 

 

10.5 Integrovaný regionální operační program  

 

Číslo výzvy: 06_22_043 
Název výzvy: 43. výzva IROP - Střední školy - SC 4.1 (PR) 
Název projektu CZ: Modernizace odborných učeben Střední odborné školy 
zdravotnické a Středního odborného učiliště, Tavírna 342, Český Krumlov 
 

Název projektu: Modernizace in Střední odborné školy 
zdravotnické a 

Středního odborného učiliště, Tavírna 342, Český 
Krumlov 
 

 



   
 

 47  
 

Anotace projektu: 

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti středoškolského vzdělávání a zvýšení její 
dostupnosti. 
Přehled zdrojů financování: 
Celkové zdroje: 15 801 285,67 
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00 
Celkové způsobilé výdaje: 15 801 285,67 
Příspěvek Unie: 11 060 899,97 
Národní veřejné zdroje (bez vlastního zdroje financování): 3 160 257,13 
Podpora celkem: 14 221 157,10 
Vlastní zdroj financování: 1 580 128,57 
 

Projekt se zaměřuje na vybudování infrastruktury v podobě odborných učeben zaměřených na 
přírodní vědy, s možným rozšířením na technické a řemeslné obory,  na práce s digitálními 
technologiemi a na komunikaci v cizím jazyce. 

Stavební práce budou před začátkem školního roku ukončeny, během září budou pokračovat 
dodávky nábytku a také instalace inovativních pomůcek a technického vybavení za řádných 
bezpečnostních opatření. Odborných učeben bude i nadále využíváno také v rámci mimoškolních 
aktivit pořádaných školou a při zájmovém vzdělávání dětí i dospělých, a to formou nabídky 
zájmových kroužků, kurzů, přednášek, workshopů a akcí pro děti, rodiče i veřejnost. 

Projekt bude ukončen v prosinci 2024. 

 

10.6 Šablony OP JAK – Moderní vzdělávání na SOŠ zdravotnické a SOU, ČK 

 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0001040 

Období realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních 
fondů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský 
prostřednictvím výzvy 02_22_003 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I. 

Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání pro všechny 
žáky a studenty prostřednictvím podpůrných personálních pozic, 
vzdělávání pracovníků a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

Z finančních prostředků v celkové výši 1 514 583,- Kč realizujeme následující aktivity: 

• Školní asistent SŠ 
• Kariérový poradce SŠ 
• Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 
• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 
• Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

  

https://www.zdravkack.cz/data/soubory/854_sablony_ii-plakatek.pdf


   
 

 48  
 

10.7 Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – Digitalizujeme školu 

 

Škola je zapojena do projektu na odstranění digitální 
propasti, finančním zdrojem pro tyto finanční prostředky 
jsou prostředky fondu Evropské unie – Next Generation 
EU. III. Účel Finanční prostředky bude škola oprávněna 
použít za účelem pořízení mobilních digitálních 
technologií. Dle potřeby a vlastního uvážení je škola bude 
zapůjčovat žákům s cílem, aby žáci měli k dispozici mobilní 
digitální zařízení pro běžnou výuku a výuku distančním způsobem. 

 

11. Přehled akcí konaných ve školním roce 2023/24 
 

Ukliďme Česko! 
17. 9. 2023:  

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová 
akce, která probíhá na území celé České 
republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). 
Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek. Vyrazili jsme na úklid ve 
třech skupinách: KČ2, RM1 a SE4. Našimi 
přidělenými lokalitami byly okolí školy, Růžová 
zahrada a Městský park v centru Krumlova. 

Zapojili jsme se do podzimní úklidové akce, 
další termín je sobota 6. dubna 2024. 

 

Adaptační pobyt 

Ve dnech 18. 9. – 20. 9. 2023 žáci a žákyně tříd SE1 a 
SČ1 se svými třídními učitelkami vyrazili do 
krásného prostředí Novohradských hor, aby 
společně strávili své první dny na střední škole. 
Adaptační pobyt se konal v rekreačním středisku 
LDT Velké Skaliny. Žáci spali v samostatných 
chatkách. Program vedl Ing. Petr Válek – Specialista 
na školy a školky v přírodě. Aktivity byly zaměřené na 
spřátelení se třídního kolektivu, např. celopobytová 
hra-pastelový vrah. Navštívili jsme místního skláře, 
který před žáky vyrobil několik krásných šperků. Závěrečný večer byl pro žáky překvapením 
barevný ohňostroj a diskotéka. Program organizovaný specialisty na mimoškolní pedagogiku byl 
zajímavý a přínosný,  

 

 

https://www.zdravkack.cz/data/soubory/1084_npo_-digitalizace.pdf
https://www.zdravkack.cz/data/soubory/1084_npo_-digitalizace.pdf


   
 

 49  
 

 

První ročníky na první akci mimo lavice 

Ve dnech 22. 9., 27. 9. a 3. 10. 2023 se konaly příjemné adaptační dny pro žáky prvních ročníků 
naší školy. Žáci se mohli poznávat jinak než ve školních lavicích. Sestavování nového třídního 
kolektivu patří k velmi důležitým věcem, protože třídní klima působí po celou dobu studia na žáky 
samotné. Program vedli odborníci na zážitkovou pedagogiku z Centra pro pomoc dětem a mládeži, 
o.p.s. (CPDM, o.p.s.), kteří spolu s třídními učiteli zaujali pozornost celé třídy a žáci se nejen skvěle 
bavili, ale i poctivě pracovali na svých vztazích. Program se konal v Městském parku Český 
Krumlov, v centru Bouda, ale i ve školním prostředí, aby se žáci poznali v mnoha situacích. 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarný podzim v Boudě 

V týdnu od 2. do 6. října se někteří žáci oboru Sociální 
činnost (1. a 3. ročník) podíleli na Výtvarném projektu 
v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež v Českém 
Krumlově. Naši žáci pomáhali pracovníkům tohoto 
zařízení přiblížit dětem ze základních škol různé druhy 
výtvarných technik. Jedním z cílů těchto projektů je 
ukázat a rozšířit dětem a mládeži nejrůznější 
možnosti, jak trávit volný čas, a tím přispět k jejich 
uměleckému rozvoji. 

 

Den otevřených dveří a beseda o celiakii 

V úterý 24.10. jsme pořádali Den otevřených dveří. 

Zájemci o studium si mohli školu prohlédnout a zúčastnit se 
zajímavého programu. Pozvání přijali zástupci ze Sdružení 
jihočeských celiaků z.s. (celiakie-jih.cz), kteří se zúčastnili 
besedy o celiakii .Účastníci se dozvěděli užitečné informace o 
životě s bezlepkovou dietou. 

 

http://www.celiakie-jih.cz/
http://www.celiakie-jih.cz/


   
 

 50  
 

  

 

Domov pro seniory 

V říjnu navštívila třída SE3 Domov pro seniory v Kaplici. V úvodní části jsme byli seznámeni s 
koncepcí péče, kterou zajišťují, včetně nové paliativní. Poté následovala prohlídka zařízení, kde si 
i studenti mohli prakticky vyzkoušet bazální stimulaci u klientů a účastnili se aktivizačních a 
relaxačních metod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parlament dětí a mládeže s našimi zástupci 

Dne 17.10.2023 se na radnici města Český Krumlov konalo úvodní setkání 
Parlamentu dětí a mládeže v městě Český Krumlov, kterého se zúčastnili 
také zástupci naší školy. Parlament bude zřízen při Centru pro pomoc 
dětem a mládeži o.p.s. za podpory města Český Krumlov. Jeho členové se 
budou pravidelně scházet pod vedením koordinátora CPDM. Cílem bude 
zapojit žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ do aktivního veřejného života, dát 
jim prostor ke sdílení příkladů dobré praxe mezi školami a posílit motivaci 
žáků/studentů k aktivnímu občanství. Našimi zástupci budou Radek 
Temiak, Adam Pospíšil a Kateřina Marešová 

 

 

 

 



   
 

 51  
 

 

Burza škol 

11. 10. Byli jsme na Burze škol v Českém Krumlově prezentovat svou školu a pozvat deváťáky 
mezi nás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jihočeská sestřička 

V sobotu 21. 10. 2023 proběhl již 8. ročník soutěže Jihočeská sestřička. Pro studenty středních a 
vyšších odborných zdravotnických škola a ZSF JU ji připravují nemocnice Jihočeského kraje. Pro 
tento rok soutěž připravili zaměstnanci Nemocnice Prachatice. Přichystali pro studenty 17 
teoreticko-praktických disciplín, např. přiložení ortézy, slalom s pacientem na vozíku, záchrana 
člověka s masivním krvácením a s cizím 
předmětem v noze, překotný porod v parku, 
dezinfekce rukou, stlaní lůžka na čas, 
obvazové techniky, sanguites, příprava 
sterilního stolku, ošetření  

tomie, natočení EKG, resuscitace v terénu aj. 
Naší školu reprezentovaly 2 týmy ze SE4 ve 
složení: 1. tým - Edita Marková, Zuzana 
Farková, Daniela Šipanová, Eliška 
Kuchaříková, 2. tým – Karolína Valešová, 
Zuzana Malovcová, Diana Oglinda, Klára 
Hajná.  

 

  

 



   
 

 52  
 

Podzimní tvoření 

30.10. 2023 Žáci oboru Prodavač vyráběli pod vedením floristky podzimní aranžmá. Vysvětlili si 
zásady práce při tvorbě aranžmá, použití barev, materiálů, aranžovacích pomůcek i doplňků. 

 

  

Vzdělání a řemeslo  

Na výstavišti v Českých Budějovicích proběhla tradiční akce Vzdělání a řemeslo, která nabídla 
žákům především ze základních škol řadu středních škol, ale akce se zúčastnily i vysoké 
školy.  Žáci naší školy se zúčastnili dvoudenní soutěže Truhlář roku, ve velké konkurenci se 
neztratili, soutěžní výrobek-dětská židlička se oběma soutěžícím povedla, vše stihli v daném 
termínu s dodržením technologických kroků. Počáteční nervozita z velkého počtu diváků, 
procházejících členů poroty rychle opadla a práce šla od ruky. Židličky poputují do dětských 
domovů. 

 

 

Cesta za čokoládou  

10.11. 2024 Návštěva muzea čokolády v Táboře s expozicí, kde jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavostí o historii a výrobě čokolády. Žáci se aktivně zapojovali do diskuse.  

Výroba vlastních marcipánových dárků byla jednoznačně vrcholem našeho výletu. Naši žáci měli 
možnost se seznámit s technikami a postupy, jak zpracovávat marcipán. Cukrářky nám velmi 
trpělivě ukázaly, jak vytvářet různé tvary a zdobit marcipán. Bylo fascinující sledovat, jak se naši 
žáci snažili napodobit techniky, které jsme viděli, a jak se jim dařilo vytvářet své vlastní originální 
dárky. Byla to skvělá příležitost pro rozvoj jejich kreativity a jemných motorických dovedností. 

 

 

 

 



   
 

 53  
 

 

Lázně v Třeboni  

16.11. 2024 Žáci z oboru Rekondiční a sportovní masér navštívili lázně v Třeboni. Byli se podívat 
v Auroře i v Bertiných lázních.  Seznámili se s léčivými procedurami, mezi které patří tolik 
vyhledávané slatinné koupele a zábaly. K benefitům této procedury se řadí: prohřátí těla, 
regenerace pokožky, zvýšení celkové obranyschopnosti organismu a kladné účinky na pohybový 
systém. Dále se žáci seznámili s vodoléčbou, elektroléčbou, otužováním a pohybovou terapií, 
která může probíhat v bazénu, v tělocvičně nebo v rámci procházky v rozsáhlých parcích, 
umocňující Genus loci lázeňského prostředí. Účelem exkurze v obou areálech bylo i uplatnění 
masérů v oblasti terapie a wellnessu. 

 

 

 

 

 

 

 

První exkurze OŠ1 v Nemocnici Český Krumlov 

Proběhla dne 27.11. na oddělení Centrální sterilizace.  Žákyně 
byly seznámeny staniční sestrou se spektrem poskytované péče 
a doplnily tím teoretické znalosti z předmětu Ošetřovatelství. 

 

 

 



   
 

 54  
 

Bílá pastelka 

Žáci naší školy se zapojili do sbírky 
Bílá pastelka. Podpořte nevidomé a 
slabozraké přímým příspěvkem 
dobrovolníkům nebo na účet Bílé 
pastelky.  

 

 

 

Erasmus Španělsko-Cordoba 

Na svatého Martina odjelo 14 studentů na Erasmus mobility, aby se zlepšili ve svém oboru, 
poznali novou kulturu a prohloubili své jazykové kompetence. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 55  
 

Mikuláš v nemocnici a Wagnerce 

V adventním čase naši žáci 3. ročníku oboru Praktická sestra a Sociální činnost navštívili jako 
Mikulášové, čerti a andělé Nemocnici Český Krumlov a Domov pro seniory seniorů 
Wágnerka v Českém Krumlově. Žáci v roli mystických postav potěšili každého pacienta písničkou 
a mnohdy se k nim přidali a zpívali. Andělé rozdávali nadílku pro radost, čerti dávali z pekla štěstí 
v podobě pekelné šmouhy. Odměnou pro žáky byly úsměvy pacientů i klientů-seniorů v 
domově. Nejkrásnější byly jiskřičky v očích malých pacientů na dětském oddělení, kterým byly 
naděleny balíčky.  

 

 

Truhlářem na jeden den 

Zapojili jsme se do interaktivních zážitkových workshopů, které pořádá Jihočeská hospodářská 
komora v rámci projektu Hrdinové řemesla – perspektivní kariéra v řemeslných oborech, který JHK 
realizuje ve spolupráci s Řemeslnou komorou pro Dolní Bavorsko-Horní Falc. 

 



   
 

 56  
 

 

Konverzační soutěže 

Dne 13. prosince se konalo školní kolo 
konverzační soutěže v cizím jazyce v kategori 
SOŠ. 

 

 

 

 

 

 

Soutěž v první pomoci  

Školní kolo proběhlo v úterý 27. 2. 2024. U soutěžících ze třídy SE2 se hodnotilo, jak dokázali 
ošetřit jednotlivá zranění na dvou stanovištích. Poradit si museli v situaci v dílně, kde došlo k úrazu 
elektrickým proudem, pádu z výšky s poraněním krční páteře, bodnou ranou s hřebíkem v ruce a 
vystresovanou matkou s plačícím dítětem. V druhé situaci museli ošetřit anglicky hovořící 
bruslařky, které se srazily s běžcem. Zvládnout museli krvácení z nosu, otřes mozku, otevřenou 
zlomeninu dolní končetiny s masivním krvácením. Situaci velmi zhoršila hysterická kolemjdoucí, 
které se zaběhl pes. 

Při hodnocení se přihlíželo např. na to, jak dokázala velitelka rozdělit úkoly, zda zachránci správně 
diagnostikovali zranění, jak se zorientovali na místě nehody, jak volali záchrannou službu, jestli 
včas a správně ošetřili zranění nebo také to, jestli dodrželi zásady bezpečnosti práce a neohrozili 
sami sebe. 

 

 

JUB Academy  

18.4. 2024Žáci dnes získali přehled o řadě materiálů malířských, fasádních, podlahových, 
stavební chemii, konstrukčním systému a ekologických produktech, ale ne cestou katalogizace, 
ale způsobem „jak na to v praxi“. Zjistili, že někdy stojí za to opustit svou bublinu v online 
sociálních sítích, a když už mám ten mobil v ruce, což se podívat na krátké výukové video? Chci 



   
 

 57  
 

být odborník? Chci být dobrý ve svém oboru? Musím se stále učit, přemýšlet dopředu a řešit věci 
systémově. 

Žáci si pod vedením odborníků z praxe vyzkoušeli různé metody dekorativních a fasádních nátěrů, 
a žáci 3. ročníku dokazovali, že tyto práce zvládnou a získali Certifikát JUB Academy. 

 

Předvelikonoční muffinování 

Ve středu před prázdninami proběhl ve škole v rámci projektového dne prodej velikonočních 
muffinů.  

Prodejem vlastnoručně vyrobeného pečiva se povedlo třídě SE2 utržit 2 571 Kč, které ještě téhož 
dne děvčata odnesla do českokrumlovského psího útulku jako finanční dar.  

 

Rozhodujeme o Evropě 

Ve čtvrtek 18.4. 2024 se žáci naší školy zapojili do druhé aktivity celého projektu. Aktivita nese 
název Evropský infoQuest. Ve skupinkách žáci diskutovali o pravidlech volby do Evropského 
parlamentu. Prakticky si vyzkoušeli, jak volby probíhají a sami vymýšleli argumenty k diskuzi. příští 
volby ne Evropského parlamentu se mají konat od 6. do 9. června 2024. Celý projekt, jehož je naše 
škola součástí se věnuje zvýšení občanských kompetencí a gramotnosti mladých lidí.   

 

Exkurze restaurace Molo 

Poznat provoz a kuchyni zážitkové restaurace MOLO Lipno. Tuto možnost využili žáci KČ 8. 4. 
Míchali drinky, povídali si o kávě, o přístupu k hostům, o konceptu podniku, vyzkoušeli prostřít 
stůl, připravovali kulajdu, panenku, dezert... k tomu získali i cenné rady a také informace k 
možnému zapojení se do týmu. 



   
 

 58  
 

 

Ukliďme Česko 

Opět jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko. Lokalitou k úklidu byl 
městský park a okolí školy. O smyslu akce nikdo nepochyboval a za 
chvíli se pytle začaly plnit... 

 

 

Veletrh práce 

Veletrhy práce pořádá tradičně JHK ve všech městech Jihočeského kraje. 16. 4. jsme přivítali 
zástupce firem ve škole, kde proběhl Veletrh práce pro oblast Českého Krumlova a okolí. Pro žáky 
školy, kteří letos opustí žákovské lavice, p. ředitelka oblastní pobočky připravila setkání s 
odborníkem, s lektorkou a profesionální personalistkou. 
Doufáme, že pokud ne přímo zaměstnání, tak alespoň 
brigádu si zde někdo z žáků domluvil nebo vytipoval a mezi 
firmami a uchazeči o práci nebo změnu práce došlo k 
dohodě. 

 

 

 

 

 

 

První místo v soutěži Miss sestřička 



   
 

 59  
 

Dne 24. 4. 2024 se na SZŠ a VOŠ v Českých Budějovicích konala 
již tradiční vědomostní a dovednostní soutěž "MISS SESTŘIČKA". V 
soutěži reprezentovaly naši školu žákyně třetích ročníků Natálie 
Fialová a Aneta Šanderová. Natálie Fialová obsadila první místo. 

 

 

Kouzelný Krumlov 

Město Český Krumlov, Městské divadlo, 
Českokrumlovský rozvojový fond a DMO Český 
Krumlov Region pořádají Kouzelný Krumlov, kdy 
město slaví příchod jara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrovolní dárci krve 



   
 

 60  
 

Tradice podpory nových dárců krve na škole 
pokračuje. Z naší školy se dobrovolně 
zapojilo celkem devět žáků. „Splnit 
požadavky pro zařazení se sice podařilo jen 
některým z nich, ale děkuji všem za snahu 
pomoci a zapojit se do darování krve zcela 
dobrovolně a bez nároku na odměnu. Vážím 
si Vašeho rozhodnutí a těším se na další 
spolupráci v propagaci dárcovství 
nejdůležitější tělesné tekutiny mezi laickou 
veřejností,“ sdělila žákům V. Švábová, 
učitelka 
zdravotnických 
odborných 
předmětů. 

 

První pomoc s 
dětmi 

V pátek 17. května 2024 žáci prvního ročníku oboru Praktická sestra školili děti 1. stupně 
českokrumlovské Základní školy Za Nádražím v rámci DNŮ PREVENCE v poskytování první 
pomoci. Žáci si pro děti připravili několik situací, například nácvik resuscitace, zástavu 
masivního krvácení, fixaci poraněných kloubů aj. I přes nepřízeň počasí se akce vydařila a 
všichni zúčastnění si ji naplno užili. 

 

 

Krajské kolo Soutěže mladých zdravotníků 

Dne 27. 5. 2024 se 15 žákyň třídy SE2 zúčastnilo krajského kola „Soutěže mladých zdravotníků“, 
kterou každoročně pořádá Český červený kříž. Soutěž, která byla určena dětem ze základních škol 
Jihočeského kraje, proběhla v Lipně nad Vltavou. Děti zde soutěžily ve dvou věkových kategoriích 
v dovednostech první pomoci. Naše žákyně pomáhaly především jako hostesky, které 
doprovázely soutěžní týmy na jednotlivá soutěžní stanoviště.  Všem děvčatům děkujeme za 
pomoc při zajištění akce. Věříme, že i pro ně byla soutěž velkým přínosem, neboť měly možnost si 
upevnit své znalosti a dovednosti v první pomoci. 

 



   
 

 61  
 

Ochrana člověka při mimořádných událostech ZŠ Plešivec 

Dne 7.6. žákyně ze SE2 pomáhaly při akci Ochrana člověka při mimořádných událostech na ZŠ 
Plešivec v Českém Krumlově. Měly za úkol naučit děti, jakým způsobem se provádí transport 
raněných a poučily je o zásadách manipulace se zraněnými. Žáci ZŠ se naučili např. přesun 
raněného na vakuovou matraci a jak ho nést, Reutekův manévr, transport raněného na stoličce 
nebo jak doprovodit chodícího se zraněním.  

 

 

 

 

 

 

 

Neviditelná výstava 

V měsíci květnu studenti třetího ročníku oboru Praktická sestra a druhého ročníku Ošetřovatel 
navštívili Neviditelnou výstavu v Novoměstské radnici. 

 

Den v pravěku  

V pátek 7.6. navštívili žáci 1.ročníku program regionálního muzea v Českém Krumlově "Den v 
pravěku". Nejen, že slyšeli zajímavé informace o vývoji člověka, ale mohli si také prakticky 
vyzkoušet dovednosti, které nezbytně potřeboval pravěký člověk pro své přežití. 

 

Psaní od srdce 

Letos se studenti z 1. ročníku SE a SČ zúčastnili projektu Psaní od srdce. Smyslem projektu je 
přinášet radost seniorům a odstraňovat bariéry mezi lidmi i generacemi. Cílem projektu bylo 
získat v období od 26. dubna do 19. května 2024 pisatele pro několik tisíc dopisů. Dopisy 
doputovaly za pomocí pečovatelek k seniorům v domácím prostředí, ale i do domovů pro seniory. 
Naši studenti se zapojili s chutí a teď jim kromě poděkování přichází také odpovědi od seniorů na 
jejich dopisy. Projekt pořádá Diakonie ČCE společně s TV Nova.  



   
 

 62  
 

 

 

 

 

 

 

Celostátní soutěž v první pomoci Mladé Bříště 

Letošní soutěž proběhla ve dnech 19. až 20. 6. 2024. Soutěže se zúčastnilo 28 týmů z celé České 
republiky, Slovenska a Německa. Naši školu odjely reprezentovat žákyně ze třídy SE2 Barbora 
Bayerová, Sára Matušová, Anna Oušková a Anna Vrážková na postu velitelky. Úkolem bylo 
diagnostikovat zranění nebo změnu zdravotního stavu 
a poskytnout adekvátní první pomoc. Své znalosti a 
dovednosti si naše bojovnice ověřily v situacích jako je 
srážka cyklistů, rodící žena, resuscitace kojence, nízká 
hladina glykémie u diabetika, pád ze žebříku, 
amputace 3 prstů, cizí předmět v břiše, zdrogovaní a 
agresivní kamarádi, popáleniny od ohně nebo řezná 
rána od motorové pily. Musely si poradit také 
s anglicky hovořícími, opilými cestujícími v dodávce, 
která narazila do stromu.  Celou situaci dokreslilo i 
volání záchranné služby, kdy si velitelka vyzkoušela 
reálný hovor s dispečinkem. 

 



   
 

 63  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Protokol 
Školská rada Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český Krumlov, 
Tavírna 342 projednala dne: 12 10. 2023 Výroční zprávu o činnosti Střední odborné školy 
zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 

schvaluje: 

Členové školské rady: 

Mgr. Monika Hejnová,  .................................  

Mgr. Eva Matoušová  .................................  

Mgr. Vojtěch Remen, MBA  .................................  

Alexandr Nogrády  .................................  

Karolína Síkorová  .................................  

Kateřina Virágová  .................................  

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v říjnu 2024. 

Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě 2. 10. 2024 



   
 

 64  
 

 

 


